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„Loni jsem postoupil do Premier 
League s Middlesbrough, bylo by 
pro mě skvělé zopakovat to nyní 
s Fulhamem, “ říká kmenový 
hráč londýnské Chelsea.

 TOMÁŠ KALAS

Jaromír 
Šeterle   Reprezentační manažer na dvou židlích  
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Vážení čtenáři!

Ligová soutěž se dočkala poslední reprezen-

tační přestávky v tomto roce. V nejlepším rozpolo-

žení do ní půjdou v Plzni, protože viktoriáni se roz-

jeli za obhajobou titulu skutečně v mistrovském 

kvapíku. Na čele tabulky si vypracovali čtyřbodový 

náskok před druhým Zlínem, který je suverénně 

největším překvapením probíhajícího ročníku, 

a na největší rivaly v boji o celkové prvenství, ple-

jery Sparty, mají nyní náskok devíti bodů! V tomto 

vydání Gólu si můžete přečíst rozhovor s dispeče-

rem Západočechů Tomášem Hořavou, v němž se 

o plzeňské jízdě mnohé dozvíte. Tomáš je i v no-

minaci kouče Karla Jarolíma na nadcházející klí-

čový mač kvalifikace mistrovství světa. Pokud by 

v něm čeští fotbalisté konečně nezvítězili, cesta 

do Ruska by se jim zavřela hned po podzimním 

kvalifikačním startu… O zákulisí reprezentace se 

pro Gól rozhovořil její manažer Jaroslav Šeterle, 

jenž má zároveň na starosti i celek do jedenadva-

ceti let, který se už chystá na finálový turnaj ME 

konaný v příštím roce v Polsku. Pokud vás zajímá, 

jak si v Anglii vede mladý reprezentant a kmenový 

hráč Chelsea momentálně hostující v londýnském 

Fulhamu, nalistujte si rubriku Můj týden, kde velmi 

zajímavě vypraví Tomáš Kalas…

Takže krásné fotbalové počtení na www.gol.cz! 

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Konečně jsem doléčil zranění, na návrat jsem se hrozně moc těšil. Navíc všichni kolem 

říkali, abych se už vrátil, což bylo hezké slyšet. Dvakrát jsme vyhráli, chytili jsme všichni 

lauf. Snad mi reprezentační pauza neublíží. Příště hrajeme proti Sheffieldu, kde působí 

spoluhráč z národního mužstva Dan Pudil. Bude to trošku speciálnější.

„DAL JSEM GÓL PO ČTYŘECH LETECH“
Prvotní léčbu jsem podstupoval v Chelsea, výstupní testy dopadly dobře. Ve Fulhamu 

posléze zjistili, že jsem fit na osmdesát procent, s návratem na trávníky jsem tedy ještě 

chvíli počkal. Nespěchal jsem. Pak už to šlo rychle. V pondělí jsem podstoupil prohlídku, 

byl jsem uznán zdravým. Ve středu jsem poprvé naplno trénoval, o víkendu jsem vyběhl 

proti Huddersfieldu. Dal jsem gól, po čtyřech letech. Je jasné, že jsem byl šťastný. 

 OBLÉKNE NADĚJNÝ OBRÁNCE JEŠTĚ DRES „MATEŘSKÉ“ CHELSEA? HRAJE O NOVÝ KONTRAKT! 

Fotbalový týden Tomáše Kalase

„Chelsea se třeba
ještě otevře!“

Patří mezi fotbalové kočovníky. Sotva se někde 
usadí, už mění adresu. Je mu teprve 23 let, stihl však 
už hostování v Arnhemu, Middlesbrough, od léta  
TOMÁŠ KALAS obléká dres Fulhamu. Po delší pauze 
zaviněné zraněním se kmenový hráč Chelsea blesko-
vě dostal do formy, v posledních dvou zápasech figu-
roval v základní sestavě, Fulham v nich získal 6 bodů 
při skóre 7:0. Reprezentační stoper se navíc blýskl 
gólem. Branku si připsal po čtyřech letech.

 TOMÁŠ KALAS UŽ JE ZDRAVÝ A ZASE PATŘÍ DO ZÁKLADNÍ SESTAVY FULHAMU.  

  Pískal „bílý balet“ 
bez diváků
Nejlepší český rozhodčí Pavel Královec řídil 
se svými stabilními kolegy asistenty Roma-
nem Slyškem, Ivo Nádvorníkem a brankovými 
sudími Petrem Ardeleánu a Karlem Hrubešem 
(čtvrtým arbitrem je Tomáš Mokrusch) stře-
deční utkání Ligy mistrů na Národním sta-
dionu ve Varšavě, kde přivítala Legia slavný 
Real Madrid. Polští fanoušci však slavný „bílý 
balet“ na vlastní oči neviděli, protože kvůli 
výtržnostem a rasistickým pokřikům diváků 
v úvodním zápase skupiny proti Borussii Dort-
mund byl následně klub potrestán discipli-
nární komisí UEFA uzavřením všech sektorů. 
I když obhájce trofeje vedl už 2:0, nakonec 
utkání skončilo remízou 3:3, která znamenala 
první bod pro polského mistra.

  Novák se podílel 
na demolici
Fotbalisté Midtjyllandu rozstříleli v 16. kole 
dánské ligy Horsens 5:1. Na kanonádě se po-
dílel také český reprezentační obránce Filip 
Novák. Šestadvacetiletý bek, kterého kouč 
národního týmu Karel Jarolím nominoval 
na nadcházející domácí zápasy proti Norsku 
a Dánsku, zaznamenal svoji čtvrtou ligovou 
branku. Na začátku sezony se navíc dvakrát 
prosadil v předkole Evropské ligy. Proti Hor-
sens se trefil po hodině hry za stavu 3:1.

  Oslavil jubileum gólem
Český obránce Radek Dejmek svým druhým 
gólem v sezoně pomohl fotbalistům Korony 
Kielce k výhře 3:1 v zápase 15. kola polské 
ligy na hřišti Niecieczy. Kielce tak ukončilo 
sérii šesti zápasů bez vítězství. Kapitán Kiel-
ce Dejmek otevřel skóre v 22. minutě, když se 
po Palancově centru prosadil hlavou.  Zároveň 
odehrál jubilejní 100. soutěžní zápas za Kiel-
ce, kam přestoupil v roce 2013.

  Čechova 
ligová pětistovka
Brankář Petr Čech z Arsenalu v nedělním 
londýnském derby s Tottenhamem odchytal 
jubilejní 500. ligový zápas v kariéře. Bývalý 
český reprezentant a rekordman v počtu star-
tů za národní tým přispěl k remíze 1:1.  „Pět 
set zápasů v ligových soutěžích není rozhodně 
málo a mám z toho radost,“ říká čtyřiatřiceti-
letý gólman Blšan, Sparty, Rennes a Chelsea. 
„Ukazuje to, že si po celou dobu dosavadní 
kariéry udržuji nějakou výkonnost a mám dů-
věru trenérů. Když je člověk zdravý, pak čísla 
naskakují. A doufám, že ještě něco přidám!“, 
dodává. Platí to samozřejmě i o vychytaných 
nulách, kterých má suverénní lídr historické-
ho pořadí Klubu ligových brankářů týdeníku 
GÓL aktuálně na kontě 228.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 KAREL BRÜCKNER 

„POSTUP S FULHAMEM BY BYL SKVĚLOU VIZITKOU!“
Loni jsem postoupil do Premier League s Middlesbrough, byla by pro mě skvělá vizit-

ka, pokud by se mi to povedlo i nyní s Fulhamem. Myslím, že tým na to má. Třeba i přes 

play off, bude totiž těžké dohnat Newcastle nebo Brighton. Hrajeme pohledný fotbal, hodně 

ofenzivní. Jen bychom měli dávat víc gólů. Nesmíme spoléhat na to, že je nedostáváme.

„KVALIFIKACI POŘÁD MŮŽEME ZVRÁTIT“
S reprezentací nás čeká důležitý kvalifikační zápas proti Norsku. Začátek skupiny není 

ideální, ale to neznamená, že nemůžeme zabojovat a zvrátit to. Dávám za příklad zápas 

Čechů s Nizozemskem na EURO 2004. Prohrávali jsme nula dva, vypadalo to s námi bez-

nadějně. Nakonec jsme zvítězili tři dva.“ 

Kamarádi a příbuzní se mě často ptají na možný návrat do Chelsea. Dokud budu jejím 

hráčem, budu doufat, že za ní můžu hrát. Za pět let se to nestalo, nečekám, že se to jen tak 

změní. Ovšem pokud bych třeba odehrál ve Fulhamu celou sezónu, může se stát cokoliv. 

A Chelsea se ještě může otevřít.

„V TÉTO SEZONĚ HRAJU O NOVÝ KONTRAKT“
Kdekdo mi tvrdí, že častá hostování nejsou ideálním řešením. Mám kamaráda v Bren-

dfordu, který tuto cestu zavrhnul. Hrál jen za jedenadvacítku a trénoval s áčkem. Byl to 

talent, který mohl působit ve skvělých klubech. Je stále v Brendfordu... Jsem rád, že jsem 

zvolil formu hostování, kde jsem byl v permanenci.

Tato sezona je pro mě hodně důležitá, potřebuji se ukázat. Hraju nejen o to, aby mi 

na kontě přibývaly zápasy, nýbrž také o prodloužení smlouvy v Chelsea nebo o kontrakt 

v jiném klubu. Třeba v první nebo druhé lize v Anglii.

TOMÁŠ KALAS * Narozen: 15. května 1993 * Výška: 184 cm * Váha: 75 kg * Fotbalový post: 
obránce * Hráčská kariéra: Sigma Olomouc 2004-2010), Chelsea (2010), Sigma Olomouc 
(2011), Vitesse Arnhem (Nizozemsko, 2011-2013), 1. FC Köln (2014), Middlesbrough (2015-
2016), Fulham (2016-?) * Reprezentace: 4 zápasy/ žádný gól * Největší úspěchy: vicemistr 
Evropy U-19 (2011), postup do Premier League (2016)

 NA REPREZENTAČNÍM SRAZU PŘED KVALIFIKAČNÍM DUELEM S NORSKEM 
 SE TOMÁŠ KALAS STAL VYHLEDÁVANÝM „TERČEM“ NOVINÁŘŮ. 

STALO SE...

 NEJBLIŽŠÍ CÍL MLADÉHO STOPERA: POSTOUPIT S FULHAMEM DO PREMIER LEAGUE. 

  Železný 
Hovorka dohrál…
Fotbalisté Liberce budou nejspíš až do konce 
sezony postrádat stopera Davida Hovorku. Jedna 
z opor týmu utrpěla ve čtvrtečním utkání Evrop-
ské ligy na půdě Fiorentiny zranění předního zkří-
ženého vazu v koleně a v nejbližších dnech bude 
muset na operaci.    Hovorka si přivodil zranění 
v 16. minutě při souboji s protihráčem a o minutu 
později musel přepustit místo na hřišti Milanu 
Nitrianskému.    Třiadvacetiletý obránce hraje 
za Slovan od minulé sezony, kdy do něj násle-
doval z Viktorky Žižkov kouče Jindřicha Trpišov-
ského. Postupně se vypracoval v jednu z opor 
a spolu s brankářem Martinem Dúbravkou měl 
v této sezoně odehráno nejvíc minut.

  Suchý zavelel k obratu
Český reprezentační stoper mistrovské Basile-
je Marek Suchý přispěl gólem k závěrečnému 
obratu a výhře 2:1 v zápase 14. kola švýcarské 
ligy proti Lausanne. Ještě v 90. minutě úřadují-
cí mistr prohrával, dvěma slepenými brankami 
v nastavení ale domácí stav otočili a udrželi si 
tak dosavadní neporazitelnost. V 42. minutě pře-
konal brankáře Tomáše Vaclíka Margiotta a na-
dějný stav hosté drželi až do konce základní hrací 
doby. Jenže v první minutě nastavení vyrovnal 
po Elyounoussiho přihrávce Suchý a o minutu 
později se trefil střídající Janko. Bývalý obránce 
pražské Slavie a Spartaku Moskva si připsal třetí 
branku v sezoně.

inzerce

LISTOPAD
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

9. LISTOPADU

1913 Jiří Zástěra 1946-1948 3/0

10. LISTOPADU

1937 Zdeněk Zikán 1958 4/5

1973 Miroslav Baranek 1995-2001 17/5

1973 Patrik Berger 1993-2001 44/18

1981 Miroslav Slepička 2008 2/0

11. LISTOPADU

1915 Jan Říha 1937-1948 25/9

13. LISTOPADU

1912 Jaroslav Bouček 1934-1939 31/1

1939 Karel Brückner - - - - - - - -

1947 Ján Pivarník 1968-1977 39/1

1965 Miroslav Soukup - - - - - - - -

1972 Pavel Verbíř 1996-2000 10/2

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Do třetice všeho.

DOBRÉHO?

Čeští reprezentanti vyběhnout v pátek večer 
ke třetímu domácímu utkání kvalifikace o postup 
na mistrovství světa 2018 v Rusku. V obou zápasech 
v září na Letné se Severním Irskem a v říjnu ve Vít-
kovicích s Ázerbájdžánem uhráli shodné výsledky 
bezbrankové remízy, na které lze pohlížet ze dvou 
úhlů. Čisté konto brankáře Vaclíka je jistě potěšitel-
né, ale že ho udrželi i jeho protějšky už podstatně 
méně, protože to v postupové matematice vždy zna-
menalo ztráty dvou cenných bodů.

I když jsou kvalifikační boje teprve v úvodní podzimní pasáži, 

případné třetí klopýtnutí v Edenu s Norskem by mělo už zřejmě 

fatální následky. I proto se předzápasová alchymie trenéra Kar-

la Jarolíma dotýká především neproduktivní ofenzívy národního 

týmu, který nemá na svém kontě ani jedinou vstřelenou branku, 

neboť se podle očekávání neprosadil ani v duelu v Hamburku 

s největším favoritem skupiny, úřadujícími mistry světa Němci. 

Tentokrát už musí Češi zlomit dosavadní tristní nulovou bilan-

ci! Proto byl poprvé povolán do „áčka“ plzeňský tank Michael  

Krmenčík, který v poslední době střílí nebo připravuje důležité 

góly v útoku mistrovské Viktorie. Proto se také uvažovalo, jestli by 

si svoje červnové rozhodnutí ukončit reprezentační kariéru neroz-

myslel třetí nejlepší ligový kanonýr v historii David Lafata a svým 

gólovým čichem ještě aspoň jednou nepomohl.

Norové, kteří podobně rozpačitě odstartovali, však nepřiletí 

do Prahy jistě v roli obětních beránků, aby vyřešili aktuální stře-

leckou bídu českých hostitelů. Lze si jen přát, aby platila první 

polovina okřídleného rčení „Do třetice všeho dobrého“. Pokud by 

se před páteční půlnocí zrodil jiný než vítězný výsledek, pak by se 

bohužel vrchovatou měrou naplnila druhá část „všeho zlého“… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Bývalý reprezentační kapitán a špíl-
machr Tomáš Rosický už si s největší 
pravděpodobností za Spartu, do které 
se v létě po desetiletém angažmá v lon-
dýnském Arsenalu vrátil, na podzim ne-
zahraje. Trenér Pražanů David Holoubek 
po nedělní bezbrankové remíze v Liberci 
potvrdil informace, které se v poslední 
době šířily fotbalovými kuloáry o zranění 
„Rosovy“ achilovky.

„Rosa“ až na jaře?

„Tomáš je stále ve stavu zraněných. Léčí 
se, připravuje se, dochází na tréninky, ale je 
pouze v posilovně. Připravuje se individuál-
ně, předpokládám, že na podzim už na hřišti 
nebude. Spíš naskočí až do zimní přípravy 
a na jaro,“  říká dočasný sparťanský kouč. 
Šestatřicetiletý kreativní středopolař zatím 
odehrál za Spartu jen posledních 18 minut 
zářijového domácího ligového duelu s Mladou 
Boleslaví. Před derby se Slavií na Letné si však 
obnovil jedno ze starších zranění a od té doby 
je mimo hru. 

 TOMÁŠ ROSICKÝ 

 VYMYSLÍ KAREL JAROLÍM PROTI NORŮM VÍTĚZNOU STRATEGII? 

 PROTI ÁZERBÁJDŽÁNU SEHRÁLI ČEŠTÍ REPREZENTANTI ČTVRTÝ KVALIFIKAČNÍ MAČ. 
 ANI LUKÁŠ DROPPA V NĚM VŠAK KE VSTŘELENÍ PREMIÉROVÉHO GÓLU NEPOMOHL. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Trenér Karel Jarolím musí s českou reprezentací v kvalifikačním 

utkání v Edenu s Noskem bezpodmínečně zvítězit, aby národní tým 

udržel reálnou postupovou naději na mistrovství světa 2018 v Rusku. 

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Dát dva góly za sebou, navíc hlavou, to TOMÁŠ HOŘAVA nepama-
tuje. Záložník mistrovské Plzně chytil střeleckou pohodu, v neděli 
proti Jablonci (výhra 3:1) si připsal svůj čtvrtý gól v podzimní čás-
ti nejvyšší soutěže, jeden přidal v Evropské lize. Na pondělní re-
prezentační sraz před kvalifikačním utkáním s Norskem a přátel-
ským utkáním proti Dánsku se mu jelo hodně příjemně. Viktoria 
totiž v nejvyšší soutěži uniká konkurentům. Slavia, Sparta i Mladá 
Boleslav v posledních dvou kolech ztrácely, Západočeši se jim díky 
triumfu nad Jabloncem zase o něco vzdálili.

Tomáš Hořava:

„Dal jsem si cíl - 
překonat svůj 

rekord!“

Tomáš Hořava:

„Dal jsem si cíl - 
překonat svůj 

rekord!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

 Byl jste překvapený, že jste 65 minut nad Jabloncem ta-

kovým způsobem dominovali?

„Na domácím stadionu chceme vždycky dominovat, soupeře 

přehrávat, to je náš cíl. Stejné to bylo, i když přijel v Evropské lize 

favorizovaný AS Řím. Je pravda, že ne pokaždé se nám záměr po-

daří zrealizovat podle představ, v neděli s Jabloncem to ale bylo 

z naší strany přes hodinu hodně dobré. Byli jsme spokojení.“

	 Za stavu 1:0 jste zahazovali jednu šanci za druhou. Neo-

bával jste se, že se vám to vymstí?

„Je pravda, že jsem si v jeden moment v duchu říkal, že šancí už 

bylo dost. Že bychom měli Jablonci odskočit o víc než na jeden gól. 

Po přestávce přišly dva góly za sebou, to nás uklidnilo.“

	 Jenže v závěrečné dvacetiminutovce vás Jablonec zatla-

čil, mohl vstřelit víc než jednu branku. Stála za tím únava z ná-

ročného programu?

„Pouze na únavu bych to nesváděl.“

	 Co se tedy stalo?

„Síly nám možná trošku došly, nezvládli jsme ale závěr i taktic-

ky. Stáhli jsme se, dělali individuální chyby, mě nevyjímaje. Navíc 

jsme zbytečně ztráceli míče. Byla to taková menší kaňka na na-

šem výkonu.“

	 Patříte mezi nejvytíženější hráče Viktorie. Pociťujete 

na sobě únavu z náročného podzimního programu?

„Pokud budu upřímný, musím říct, že ano. Zrovna v neděli 

s Jabloncem mi energie v závěru utkání trochu chyběla. Ale teď 

je docela příznivý čas nabrat nějaké síly, s reprezentací hrajeme 

 ZKUŠENÝ ZÁLOŽNÍK TOMÁŠ HOŘAVA PATŘÍ KE STÁLICÍM PLZEŇSKÉ SESTAVY V TUZEMSKÉ I EVROPSKÉ LIZE. 

„Na domácím stadionu 

chceme vždycky dominovat 

a soupeře přehrávat!“

 V DUELU S ASTROU GIORGIU SE PROSADIL DVAKRÁT - NEJPRVE SMOLNĚ DO VLASTNÍ SÍTĚ, 
 ČTYŘI MINUTY PŘED KONCEM SE ALE TREFIL DO TÉ SPRÁVNÉ, ČÍMŽ ZMÍRNIL PROHRU 1:2.  

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Jste se svým účtem spokojený?

„V uplynulé sezoně jsem vstřelil šest branek, v podzimní části 

jsem dal čtyři. Není to tedy nyní úplně výjimečná situace, ale spo-

kojený jsem.“

	 Máte před sebou ještě přes půl sezóny...

„Je to dobrý základ. Po nedávném zápase na Dukle jsem si sta-

novil cíl: překonat rekordních šest gólů. Pro někoho není takový 

počet branek příliš, ale já nikdy nepatřil mezi střelce. Pokud ma-

ximum trhnu byť o gól, budu rád.“

	 Jednu trefu jste si připsal také v Evropské lize, doma 

proti Astře Giurgiu. V soutěži se však Viktorii příliš nedaří, napo-

sledy jste remizovali s Astrou 1:1 v Bukurešti. Přitom v případě 

výhry byste drželi v rukách solidní postupové trumfy.

„Remíza nás pořád hodně mrzí. Minimálně v jednom ze zápasů 

byla Astra k poražení. Pokud bychom v Bukurešti vyhráli, rozho-

dovalo by se v závěrečném domácím utkání mezi námi a Austrií 

Vídeň. Takhle jsme si to zkomplikovali. Šance sice pořád je, nicmé-

ně bude to už hodně těžké.“

	 Na evropské scéně Plzeň nevyhrála už třináctkrát 

v řadě. Jaký důvod za tím podle vás stojí?

„Neskrývám, že série je dlouhá. Na druhou stranu jsme ode-

hráli v Evropě nadprůměrné  zápasy, v nichž jsme měli k vítěz-

ROZHOVORROZHOVOR

 DO NÁRODNÍHO TÝMU SE TOMÁŠ HOŘAVA VRÁTIL PO DVOULETÉ PAUZE A HNED NASKOČIL DO TĚŽKÉ BITVY S NĚMECKEM. 

s Norskem až v pátek. Na podzim v první lize nám zbývá odehrát 

už jenom tři zápasy, plus dvě utkání ve skupině Evropské ligy. 

Myslím, že bychom to měli v pohodě zvládnout.“

	 Před utkáním s Jabloncem jste znali výsledky konkuren-

tů. Slavia, Sparta i Mladá Boleslav zaváhaly. Měli jste o to větší 

motivaci jim zase o něco odskočit?

„Bylo lákavé se pronásledovatelům zase o něco vzdálit. Moti-

vace byla určitě vyšší. Některým konkurentům jsme odskočili už 

v předminulém kole, je skvělé, že jsme to dokázali i teď. Po očku 

jejich výsledky sledujeme, na druhou stranu se musíme dívat jen 

sami na sebe. Pokud budeme vyhrávat, nemusí nás zajímat, jak 

hrají ostatní.“

	 Co říkáte vaší poslední střelecké bilanci?

„Upřímně, jsem docela překvapený, že střílím góly hlavou. I v mi-

nulosti se mi to sem tam podařilo, úplná novinka to není. Ale nikdy 

se mi to nepovedlo dvakrát po sobě. Aspoň si na to nevzpomínám.“

 DŘINU NA REPREZENTAČNÍCH SRAZECH SI RODÁK Z BRNA UŽÍVÁ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


1918

1818 19

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 8.11.2016
45/2016

Úterý 8.11.2016
45/2016

	 Národnímu mužstvu však pohodě chybí. Nevyšel mu 

úvod do kvalifikace, ve třech prvních zápasech získal jen dva 

body za bezbrankové remízy. Souhlasíte, že na další klopýtnutí 

už není prostor?

„Rozhodně. V Německu jsme neměli přehnaná očekávání, 

nepovedly se nám ale domácí zápasy s Ázerbájdžánem a se Se-

verním Irskem. Bezbrankové remízy jsou málo. Takže nyní je to 

položené tak, že nad Norskem prostě musíme zvítězit, pokud si 

chceme udržet šanci na postup ze skupiny. Po tomto utkání totiž 

budeme mít výhodu domácího prostředí už jenom s Německem 

a San Marinem. Naopak nás čekají čtyři duely venku.“

ROZHOVORROZHOVOR

 DOSTANE TOMÁŠ HOŘAVA OD KOUČE KARLA JAROLÍMA DŮVĚRU TAKÉ PRO DŮLEŽITOU BITVU S NORSKEM? 

ství hodně blízko. Například v uplynulé sezóně Evropské ligy 

s Villarrealem (pozn. - duel skončil 3:3), nebo teď v září doma 

s Římem. Prohrávali jsme, ale sehráli jsme výbornou partii. 

Blízko ke třem bodům bylo také v odvetě s Razgradem. Doufám, 

že v Římě nebo s Austrií konečně zvítězíme, a příští rok nám už 

nebude nikdo sérii připomínat“.

	 Naopak v české lize s Plzní vítězíte. Nelitujete, že je re-

prezentační pauza?

„Myslím, že i kluci, kteří nemají reprezentační povinnosti, pře-

stávku vítají. Budou mít i krátké volno. Doufám, že nás forma neo-

pustí, podzimní finiš zvládneme.“

	 Asi se vám na sraz národního týmu cestovalo příjemně...

„Stoprocentně. Zvládli jsme mezi kvalifikačními zápasy blok 

čtyř ligových utkání, moc nás těší, že jsme v nich získali deset 

bodů. Je vynikající, že jsme Jablonec porazili, nemusím si s sebou 

na sraz tahat klubové starosti.“

 ZKUŠENÝ STŘEDOPOLAŘ S VYTŘÍBENOU TECHNIKOU SE NEBOJÍ NA HŘIŠTI POŘÁDNĚ PŘITVRDIT. 

Tomáš Hořava 
Narozen: 29. května 1988 * Výška: 181 cm * Váha: 73 kg * Stav: že-

natý, manželka Lucie, dcera Magdaléna (3), syn Eliáš (1,5)

Fotbalový post: záložník * Hráčská kariéra: FK Drnovice (1994-

2002), 1. FC Brno (2002-2003), Sigma Olomouc (2003-2013), Vik-

toria Plzeň (2013-?) * Reprezentace: 6 zápasů/ 2 góly * Česká 

liga: 220/ 27 * Největší úspěchy: český mistr (2015, 2016), vítěz 

domácího poháru (2012), vítěz Českého superpoháru (2012, 2015)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V DRESU PLZEŇSKÉ VIKTORIE SE TOMÁŠ HOŘAVA UŽ DVAKRÁT RADOVAL Z MISTROVSKÉHO TITULU. PŘIDÁ LETOS DO SBÍRKY DALŠÍ? 

	 Nakolik jsou postupové naděje reálné? Po posledním  

duelu s Ázerbájdžánem se objevily hlasy obětovat nynější kvali-

fikaci ve prospěch té budoucí, o EURO 2020...

„Obětovat kvalifikaci je hloupost, vidím naše šance pořád  

reálně. Přece nebudeme házet flintu do žita, když k tomu není 

důvod. Všechno se ukáže a rozhode v pátek v Edenu proti Nor-

sku. Pokud nezískáme tři body, bude to už hodně špatné. Jestli 

ano, budeme ve hře.“

	 Souhlasíte, že se nyní hraje už jen o druhou příčku?

„Myslím, že to tak je. Nedá se očekávat, že Němci, při jejich síle, 

budou klopýtat. Jsou jinde než zbylé týmy ve skupině.“

	 Po EURO ve Francii skončilo několik zkušených fotba-

listů, v mužstvu se objevuje spousta mladíků. Má nově se rodící 

tým perspektivu?

„Vrchol současného mužstva by mohl přijít v dalších letech. 

Jsem tudíž přesvědčený, že perspektivu má, je v něm spous-

ta šikovných kluků. Nevidím to tedy pesimisticky, právě naopak. 

Všechno se to ovšem odvíjí od výsledků. Znovu se tedy vracím 

k duelu s Norskem, který bude strašně moc důležitý.“

	 K výhře bude zapotřebí minimálně jeden vstřelený gól. 

Jenže reprezentace už na něj čeká čtyři soutěžní zápasy. Není to 

už frustrující?

„Je pravda, že bez gólu se nedá vyhrávat. Ale nic nemůže trvat 

věčně. Věřím, že v pátek to zlomíme. A třeba dáme víc než jednu 

branku.“ 

„Nebudeme házet flintu 
do žita. Pokud porazíme 
Nory, budeme ve hře!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/


Šlágr góly 
nenabídl!  
Bitva u Nisy skončila chudou remízou. 
Hosté ze Sparty se po vyloučení Bořka 
Dočkala soustředili hlavně na udržení 
plichty a fotbalisté domácího Slovanu 
svou přesilovku využít nedokázali. 
Pražané tak nabrali další ztrátu v boji 
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Po nečekaném přesunu Jaroslava Šilhavého z Ju-
lisky do Edenu převzal Duklu nejprve dočasně, ale 
dobrým startem si JAROSLAV HYNEK brzy řekl o de-
finitivu na ligové lavičce v premiérové pozici hlav-
ního kouče. Jenže poslední výsledky přidělávají je-
denačtyřicetiletému trenérovi vrásky, neboť jeho 
svěřenci bodově jen paběrkují, takže týmy z pásma 
ohrožení sestupem se nepříjemně dotáhly…

Jaroslav Hynek: „Brzdí nás
málo efektivní koncovka…“

 JAROSLAV HYNEK DOSTAL NEČEKANOU PRVOLIGOVOU ŠANCI. 
 JAK S NÍ JEDENAČTYŘICETILETÝ KOUČ NALOŽÍ? 

 Úspěšný restart Dukly pod vaším vedením dával tušit, že se tým zase bude pohy-

bovat v klidném středu ligové tabulky…

„Udělali jsme nějaké změny v logistice směrem k tréninkovému procesu, na které kluci 

dobře zareagovali. Jarda Šilhavý měl trochu jiný pohled na fotbalové věci a při všech těch 

změnách i moc vysokou ambici. Po jeho odchodu do Slavie jsme se vrátili zpátky k tomu, co 

jsme praktikovali v předchozích sezonách za působení Michala Prokeše a Luboše Kozla. 

Pozměnili jsme částečně i organizaci hry, k tomu prospěly i postové změny, ve středu hřiš-

tě se Marek Hanousek stáhl níž, Jakub Považanec se naopak posunul výš. Myslím si, že 

to oběma i týmu v zápasech v Jablonci nebo doma v derby s Bohemkou fungovalo, herní-

mu projevu pomohlo a pomáhá dál. S tím přišly i výsledky a více šancí. Zasekli jsme se ale 

v utkání v Mladé Boleslavi, kde jsme prohráli 0:1, a od té doby se předchozí lehkost vytrati-

la. Pocítili jsme to pak v dalších zápasech, hlavně v Jihlavě, kde jsme po dvaceti minutách 

měli vést 4:0 a nakonec jsme zachraňovali aspoň remízu…Ofenzivní projev s šancemi si 

držíme, ale efektivita je zatím minimální.“

 V čem je tedy zakopaný pes? V neefektivní koncovce?

„Vidím to ve dvou faktorech. Proběhlo hodně změn za krátkou dobu, chce to čas na ustá-

lení a zatím nám schází silný útočník, který by to dokázal v situacích v šestnáctce jedno-

duše propálit. Příležitosti má více hráčů. Zodpovědnost na sebe bere hodně Néstor, který 

se sice do spousty šancí dostane, ale přesnost zaostává za tréninkem, ve kterém je ale 

paradoxně téměř stoprocentní…“  

 V POSLEDNÍCH PĚTI KOLECH ZÍSKALI SVĚŘENCI JAROSLAVA HYNKA 
 JEN DVA BODY A NEBEZPEČNĚ SE PŘIBLÍŽILI KONCI TABULKY. 

ECHO 13. KOLA

  Plzeň jde
do trháku
A to zásluhou výhry 3:1 nad Jabloncem 
a ztrátám svých konkurentů. Západo-
češi si na čele tabulky vytvořili náskok 
čtyř bodů před Zlínem, který doma 
zdolal 2:1 brněnskou Zbrojovku.

  Ztráty stíhačů
S výjimkou Zlína zbývající tři stíhači 
Viktorie klopýtli. Mladá Boleslav padla 
v Jihlavě 1:2, Slavia pouze plichtila 
ve vršovickém derby s Bohemians 1:1 
a sparťané po vyloučení Bořka Dočka-
la remizovali v Liberci 0:0.

  Jihlava 
konečně vyhrála
Třináct kol museli plejeři Vysočiny če-
kat na první výhru v sezoně. A podařilo 
se jim to proti v té době druhé Mladé 
Boleslavi. Zatímco Jihlava získala 
v posledních třech kolech pět bodů, 
Bolka jediný a nyní je až čtvrtá…

  Vzpoura ohrožených
Všechny čtyři poslední týmy tabulky 
nečekaně vyhrály. Šestnáctá Příbram 
podruhé bodovala, když zdolala 3:1 
Duklu, výše zmiňovaná Jihlava pora-
zila Bolku, čtrnáctý Hradec zvítězil 1:0 
v Teplicích a třinácté Slovácko také 1:0 
vyhrálo v Karviné.

PROGRAM 14. KOLA
Jihlava - Zlín 18.11. 18:00

Dukla - Slavia 18.11. 20:15

Brno - Příbram 19.11. 15:00

Mladá Boleslav - Plzeň 19.11. 15:00

Slovácko - Hradec Králové 19.11. 15:00

Bohemians 1905 - Teplice 19.11. 15:00

Jablonec - Liberec 19.11. 18:15

Sparta - Karviná 20.11. 15:00

VÝSLEDKY 13. KOLA
Karviná - Slovácko 0:1

Teplice - Hradec Králové 0:1

Jihlava - Mladá Boleslav 2:1

Zlín - Brno 2:1

Příbram - Dukla 3:1

Plzeň - Jablonec 3:1

Slavia - Bohemians 1905 1:1

Liberec - Sparta 0:0

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 13 10 2 1 24:9 32

2. Zlín 13 8 4 1 24:12 28

3. Slavia Praha 13 7 5 1 22:10 26

4. Mladá Boleslav 13 8 2 3 25:14 26

5. Sparta Praha 13 6 5 2 23:11 23

6. Bohemians 1905 13 5 3 5 15:18 18

7. Karviná 13 5 2 6 18:22 17

8. Teplice 13 4 4 5 15:13 16

9. Liberec 13 3 5 5 9:11 14

10. Jablonec 13 3 5 5 20:24 14

11. Slovácko 13 3 5 5 14:18 14

12. Dukla Praha 13 3 4 6 17:17 13

13. Brno 13 2 7 4 16:23 13

14. Hradec Králové 13 4 1 8 13:23 13

15. Jihlava 13 1 6 6 9:20 9

16. Příbram 13 2 0 11 8:27 6

Foto: Pavel Jiřík st.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 13. KOLA

 GÓLŮ VSTŘELILI PLEJEŘI DUKLY 17. 
 STEJNÝ POČET I INKASOVALI. 

míč ke střele. A takový zkušený hráč to dovede využít… Pak jsme 

se již nedokázali do zápasu vrátit.“

 Co budete dělat s týmem o reprezentační pauze, po které 

vás čeká na Julisce derby se Slavií a pak cesta do Zlína, který je 

ještě větší štikou podzimu, než byl vloni coby prvoligový nováček…

„Na našem ofenzivním pojetí budeme dále pracovat, chceme 

ale zapracovat na větší celoplošné kompaktnosti v defenzívě, 

hlavně po ztrátě míče tak, aby nám v ní nezůstávaly pokryté pro-

story, ze kterých nás následně může soupeře potrestat. Vybudo-

vat si silnou aktivní obrannou práci je dlouhodobý proces vyža-

dující odvahu hráčů, která je postavená na vzájemné spolupráci 

– týmovosti, kde starší zkušenost povede dravé mládí. Ani v těchto 

dvou zápasech nejsme bez šancí na dobrý výsledek, je třeba po-

ctivě pracovat a zároveň být mnohem efektivnější v koncovce, kte-

rá nás zatím hodně brzdí…“ 

 V domácím zápase s mistrovskou Plzní jste měli hodinovou přesilovku, kterou 

jste ale navzdory optické herní převaze nedokázali využít…

„Vyloučení Petržely pro nás nebylo příliš velkou výhodou, hlavně ve druhém poločase, 

kdy Plzeň prokázala svoji maximální zkušenost, když dokázala hru rozkouskovat a vyvést 

nás z tempa. Spoléhala pouze na brejky, které se jí dvakrát podařily, ale Krmenčík je nedo-

kázal proměnit. Nahrávalo jí také vedení 1:0, které nakonec udržela. Chybělo nám v tomto 

utkání víc odvahy jít do šestnáctky a víc se tlačit i do branky. Tyto momenty jsme si roze-

braly na videu, zapracovali na nich v tréninku a dokázali silně vnést do zápasu s Příbramí.“

 Právě víkendová porážka s poslední Příbramí, kde jste šli v úvodní čtvrthodině 

do vedení, patřila k největším překvapením třináctého kola, které i dalšími výsledky 

hodně zamotalo situaci v pásmu ohrožení sestupem!

„Příbram jsme rozhodně nepodcenili, věděli jsme, že je to pro ni domácí zápas, kdy se 

může alespoň částečně dotáhnout na týmy před sebou. My jsme si však na základě her-

ních výkonů věřili, že zápas ovládneme a vyhrajeme. Vstřelili jsme sice rychlý gól, ale té-

měř vzápětí jsme nechali domácí po hrubé chybě v defenzívě vyrovnat. Potom jsme měli tři 

nebo čtyři vyložené příležitosti, především Néstor, který navíc dvakrát trefil břevno. Jenže 

po hodině hry přišel nečekaný zlom, když jsme na vlastní polovině dvakrát propadli a ne-

chali trestuhodně neatakovaného Tomáše Pilíka, který pak měl dostatek času připravit si 

JAROSLAV HYNEK * Narozen: 5. září 1975 * Trenérská kariéra: Sigma Olomouc (1999-
2006), Baník Ostrava (2006-2009), Dukla Praha (2009-?)

 V REPREZENTAČNÍ PAUZE CHCE JAROSLAV HYNEK ZAPRACOVAT NA DEFENZÍVĚ TÝMU. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„Začátek zápasu v Příbrami vypadal, že 
bude jasnou záležitostí hostující Dukly, která 
šla také brzy do vedení a měla jednoznačně 
navrch. Jenže domácí za pár minut vyrov-
nali, což je očividně povzbudilo, neboť ještě 
víc přidali na bojovnosti. Nejspíš také vycí-
tili šanci, že by mohli v tomto utkání uspět. 
Ve druhém poločase se jim to podařilo, neboť 
dvěma střelami z hranice šestnáctky se gó-
lově prosadil zkušený Pilík. Myslím si, že to 
bylo zasloužené vítězství, ale až čas ukáže, 
jestli to bude opravdu příbramský bod zlomu 
zatím hodně nepovedeného podzimu. Z mla-
díků, kteří patří do širšího kádru „jeden-
advacítky“ , podal nejlepší výkon Tregler, 
který tentokrát nenastoupil ve stoperské 
dvojici, ale ve středové řadě. Byl jedním 
z hlavních protagonistů bojovného výkonu, 
který přinesl tři body.

Vršovické derby v Edenu mělo výborný 
úvod. „Klokani“ se nečekaně ujali vedení, 
ale slávistický kanonýr Milan Škoda parádní 
ranou srovnal skóre. Jenže, kdo očekával 
pokračující brankové hody, tak musel být 
zklamaný, protože víc gólů už nepadlo. Červe-
nobílí sice měli převahu, hlavně po přestávce 
se hrálo převážně na polovině Bohemky, 
které možná postupně také docházely síly, 
ale cennou remízu dokázali její hráči udržet. 
Slavia tak podruhé za sebou získala jen bod 
a ukazuje se, že její tým potřebuje ještě do-
zrát, i když ho největší optimisté už málem 
pasovali na favorita boje o titul. Z mladíků 
byl nejvíc vidět domácí záložník Tonda Barák, 
který měl dvakrát na kopačce vítězný gól.“

 Slavia - Bohemians 1905  1:1 (1:1)
Branky: 13. Milan Škoda (Zmrhal) - 4. Šmíd (vyražený míč). Rozhodčí: J. Jílek - Koval, Kotalík. ŽK: 
Barák, Bořil - Luts, Jirásek, M. Hašek. Diváci: 11.753.
Slavia: Pavlenka - Bořil, J. Bílek, Frydrych, Švento - Ngadeu - Mihalík (71. Van Kessel), Hušbauer, 
Barák, Zmrhal (61. Mešanovič) - Milan Škoda. Trenér: Šilhavý.
Bohemians 1905: Budinský - M. Dostál, Krch, Šmíd, Havel - Švec (89. Gajič) - M. Hašek, D. Mašek, 
Jirásek (73. Jindřišek), Luts (90. T. Berger) - Holenda. Trenér: M. Koubek.

 Zlín - Brno  2:1 (1:0)
Branky: 29. Harba (V. Vukadinovič), 64. Štípek (V. Vukadinovič) - 70. Michal Škoda (Řezníček). Roz-
hodčí: Houdek - Mokrusch, Peřina. ŽK: Jugas, Lukáš Holík, S. Dostál - Hyčka. Diváci: 4621.
Zlín: S. Dostál - Pazdera (58. Kopečný), Jugas, T. Hájek, Matejov - V. Vukadinovič, Lukáš Holík, Trao-
ré, Štípek (85. Hubáček) - Harba, Jordan (77. Fantiš). Trenér: Páník.
Brno: Melichárek - Jakub Šural, Vraštil, Kijanskas, Lutonský - Polák (73. Růsek), Sedlák - Hyčka 
(87. Pašek), Michal Škoda, Lacko (62. L. Krejčí II) - Řezníček. Trenér: Habanec.

 Příbram - Dukla  3:1 (1:1)
Branky: 16. Brandner (T. Pilík), 65. T. Pilík (samostatná akce), 68. T. Pilík (samostatná akce) - 
12. Néstor (Čajič). Rozhodčí: Orel - Pelikán, Fišer. ŽK: Tregler, Trapp, Borek - Čajič, Miloševič, F. 
Rada. Diváci: 1286.
Příbram: A. Hruška - Pecháček, Chaluš, Trapp, Divíšek - Tregler (87. Borek), Květ - Brandner 
(90. Mahmutovič), T. Pilík (81. Majtán), Rezek - Kacafírek. Trenér: P. Rada.
Dukla: F. Rada - D. Preisler (46. Vrzal), Šimůnek, Štetina, Miloševič - Tetour, Marek Hanousek, Po-
važanec (63. Olayinka) - Juroška (77. Vopat), Néstor, Čajič. Trenér: Hynek.

 Teplice - Hradec Králové  0:1 (0:1)
Branka: 45.+1 Schwarz (Martan). Rozhodčí: K. Hrubeš I - Kubr, Kubec. ŽK: Jeřábek, Vaněček - 
Janoušek, Holeš, Vlkanova. Diváci: 2570.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Lüftner, Jeřábek, Ciskaridze - Ljevakovič (63. Vachoušek) - Hora 
(58. Kukec), R. Hrubý (46. Potočný), T. Kučera, Fillo - Vaněček. Trenér: Šmejkal.
Hr. Králové: Ottmar - Holeš, Chleboun, Polom, M. Plašil - Janoušek, Schwarz - Malinský (88. Krát-
ký), Vlkanova (85. M. Černý), Martan - P. Černý (78. Pázler) Trenéři: Frimmel a Pilný.

v 

 Jihlava - Mladá Boleslav  2:1 (1:1)
Branky: 12. Rabušic (Zoubele), 67. Urblík (odražený míč) - 18. Klobása (Přikryl). Rozhodčí: Ma-
chálek - Wilczek, Vlasjuk. ŽK: Štěpánek, Tlustý, Hanuš - Přikryl, Kúdela, Pauschek. Diváci: 2594.
Jihlava: Hanuš - Tlustý, J. Krejčí, Rosa, Mišůn - Štěpánek, Urblík - Batioja (90. Vaculík), P. Dvořák, 
Zoubele (82. Hronek) - Rabušic (90.+1 Ikaunieks). Trenér: M. Bílek.
Ml. Boleslav: Jakub Diviš - Pauschek (82. Takács), Kúdela, Da Silva, Fleišman - Matějovský, P. Ma-
reš - M. Vukadinovič (73. Chramosta), Klobása, Přikryl - Mebrahtu. Trenér: Kalvoda.

 Liberec - Sparta  0:0
Rozhodčí: Franěk - Blažej, Moláček. ŽK: Breite, Sýkora - Costa, Holzer, Mazuch. ČK: (42.) Dočkal 
(Sparta). Diváci: 6668.
Liberec: Dúbravka - Nitrianský (63. Komličenko), Coufal, Pokorný, Sýkora - Breite, Folprecht - Bartl 
(86. Jan Navrátil), P. Ševčík, Vůch - Baroš. Trenér: Trpišovský.
Sparta: T. Koubek - Karavajev, Mazuch, Michal Kadlec, Costa - Holek, Mareček - Juliš (83. Musteda-
nagič), Dočkal, Holzer (69. Dudl) - Lafata (73. Pulkrab). Trenér: Holoubek. 
 

 Karviná - Slovácko  0:1 (0:1)
Branka: 13. Koné (Šimko). Rozhodčí: Arnošt - Vít, Julínek. ŽK: Janečka, Budínský - Šumulikoski, 
Daníček, Reinberk. Diváci: 2912.
Karviná: Laštůvka - Libor Holík, Košťál, Hošek, Zelený - Janečka, Budínský - Jan Moravec (79. Ju-
řena), Voltr, Eismann (46. Panák) - Jurčo (68. Puchel). Trenér: J. Weber.
Slovácko: Heča - Chvátal, T. Rada, Košút, Šimko - Šumulikoski - Jaroslav Diviš (85. Reinberk), Da-
níček, Havlík, Civič (90. +3 Kerbr) - Koné. Trenér: Levý.

 Plzeň - Jablonec  3:1 (1:0)
Branky: 16. Hořava (M. Zeman), 53. Hrošovský (Krmenčík), 57. Hejda (Krmenčík) - 67. Martin Doležal 
II (Tecl). Rozhodčí: Zelinka - J. Paták, Kříž. ŽK: Kozáčik - Masopust. Diváci: 8879.
Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, R. Hubník, Limberský - Hromada, Hrošovský - J. Kopic (89. Ďuriš), 
Hořava, M. Zeman (71. J. Kovařík) - Krmenčík (81. Poznar). Trenér: R. Pivarník.
Jablonec: V. Hrubý - Masopust, V. Kubista, Hübschman, Hybš - Tecl, Martin Pospíšil (71. Mehano-
vič), Trávník, Jiráček, Matěj Hanousek - Martin Doležal II. Trenér: Klucký.

Foto: Pavel Jiřík st.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Třinácté kolo před poslední 
letošní reprezentační přestáv-
kou žádné střelecké hody ne-
přineslo. Výrazněji si v soutěži 
v gólové efektivitě polepšil pou-
ze mistr z Plzně, který je lídrem 
ligové tabulky, a překvapivě 
i poslední Příbram. Oba týmy 
svorně v domácím prostředí tři-
krát skórovaly. Vedení si udržela 
Mladá Boleslav, ale její aktuální 
brankový průměr na jedno utkání 
spadl pod dva góly.

1. Ml. Boleslav 25 1,923
2.-3. Plzeň 24 1,845
2.-3. Zlín 24 1,845
4. Sparta 23 1,769
5. Slavia 22 1,692
6. Jablonec 20 1,538
7. Karviná 18 1,384
8. Dukla 17 1,308
9. Brno 16 1,231
10.-11. Teplice 15 1,154
10.-11. Bohemians 1905 15 1,154
12. Slovácko 14 1,077
13. Hr. Králové 13 1,000
14.-15. Liberec 9 0,692
14.-15. Jihlava 9 0,692
16. Příbram 8 0,615

 O TŘI GÓLY SI V GÓLOVÉ JÍZDĚ 
 POLEPŠILI FOTBALISTÉ PLZNĚ A PŘÍBRAMI.  

GÓLOVÁ JÍZDA

V ráži byli první

a poslední

VYCHYTANÉ NULY

7
Tomáš Koubek (Sparta)

6 - Martin Dúbravka (Liberec), Jiří Pavlenka (Slavia) * 5 - Jakub Diviš (Ml. Boleslav), Tomáš Grigar 
(Teplice) * 4 - Viktor Budinský (Bohemians 1905), Stanislav Dostál (Zlín), Matúš Kozáčik (Plzeň), 
Radim Ottmar (Hr. Králové)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

8
David Lafata (Sparta), Michal Škoda (Brno)

7 - Jan Chramosta (Ml. Boleslav) * 6 - Haris Harba (Zlín) * 5 - Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav), Muris 
Mešanovič (Slavia), Milan Škoda (Slavia), David Vaněček (Teplice) * 4 - Dame Diop (Zlín), Bořek 
Dočkal (Sparta), Martin Doležal II (Jablonec), Lukáš Hejda (Plzeň), Tomáš Hořava (Plzeň), Michael 
Krmenčík (Plzeň), Néstor Albiach (Dukla), Tomáš Wágner (Jablonec) * 3 - Antonín Barák (Slavia), 
Daniel Bartl (Liberec), Lukáš Budínský (Karviná), Jaroslav Diviš (Slovácko), Davis Ikaunieks (Jih-
lava), Jakub Jugas (Zlín), Pavol Jurčo (Karviná), Dominik Mašek (Bohemians 1905), Ondřej Mihálik 
(Jablonec), Jan Pázler (Hr. Králové), Tomáš Pilík (Příbram), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav), Jakub 
Řezníček (Brno), Petr Schwarz (Hr. Králové), Jaromír Zmrhal (Slavia)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

17,5
Michal Škoda (Brno, 8 + 1)

16
David Lafata (Sparta, 8 + 0)

14,5
Milan Škoda (Slavia, 5 + 3), Vukadin Vukadinovič (Zlín, 2 + 7)

14 - Bořek Dočkal (Sparta, 4 + 4), Jan Chramosta (Ml. Boleslav, 7 + 0), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 
3 + 6) * 12 - Haris Harba (Zlín, 6 + 0) * 11,5 - Jan Kopic (Plzeň, 2 + 5), Muris Mešanovič (Slavia, 5 + 
1) * 11 - Martin Doležal II (Jablonec, 4 + 2), Michael Krmenčík (Plzeň, 4 + 2), Néstor Albiach (Dukla, 
4 + 2) * 10,5 - Jakub Řezníček (Brno, 3 + 3), Michal Trávník (Jablonec, 0 + 7) * 10 - Golgol Mebrahtu 
(Ml. Boleslav, 5 + 0), David Vaněček (Teplice, 5 + 0) * 9,5 - Dame Diop (Zlín, 4 + 1), Tomáš Hořava 
(Plzeň, 4 + 1), Josef Hušbauer (Slavia, 1 + 5), Tomáš Wágner (Jablonec, 4 + 1) * 9 - Lukáš Budínský 
(Karviná, 3 + 2), Jaroslav Diviš (Slovácko, 3 + 2), Pavol Jurčo (Karviná, 3 + 2), Tomáš Pilík (Příbram, 
3 + 2) * 8,5 - Lukáš Holík (Zlín, 2 + 3), Vjačeslav Karavajev (Sparta, 2 + 3) * 8 - Lukáš Hejda (Plzeň, 
4 + 0), Milan Petržela (Plzeň, 1 + 4) * 7,5 - Antonín Barák (Slavia, 3 + 1), Jakub Jugas (Zlín, 3 + 1), 
Jan Krob (Teplice, 0 + 5), Dominik Mašek (Bohemians 1905, 3 + 1), Jaromír Zmrhal (Slavia, 3 + 1) * 
7 - Marek Janečka (Karviná, 2 + 2), Petr Mareš (Hr. Králové/Ml. Boleslav, 2 + 2), Jakub Rada (Ml. 
Boleslav, 2 + 2), Stanislav Tecl (Jablonec, 2 + 2) * 6 - Daniel Bartl (Liberec, 3 + 0), Davis Ikaunieks 
(Jihlava, 3 + 0), Róbert Matějov (Zlín, 0 + 4), Ondřej Mihálik (Jablonec, 3 + 0), Jan Pázler (Hr. Králo-
vé, 3 + 0), Petr Schwarz (Hr. Králové, 3 + 0) * 5,5 - Vlastimil Daníček (Slovácko, 2 + 1), Michal Ďuriš 
(Plzeň, 2 + 1), Martin Frýdek (Sparta, 2 + 1), Marek Havlík (Slovácko, 2 + 1), Lukáš Magera (Ml. 
Boleslav, 2 + 1), Tomáš Malinský (Hr. Králové, 2 + 1), Peter Olayinka (Dukla, 2 + 1), Jakub Přichystal 
(Brno, 2 + 1), Matěj Pulkrab (Sparta, 2 + 1), Radek Voltr (Karviná, 2 + 1) 

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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Jak se na severu body dělily

  Liberec - Sparta   0:0

Na stadion u Nisy přivedli své týmy uzdravený domácí kapi-

tán Lukáš Pokorný a hostující kanonýr David Lafata  (1). Duel 

byl pikantní pro kouče Slovanu Jindřicha Trpišovského, o kterém 

se stále hovoří jako o největším adeptovi na uvolněné trenérské-

ho křeslo na Letné  (2). Oběma týmům šlo o hodně, hrálo se 

od podlahy a ostré zákroky Radima Breiteho (v pádu) občas pocí-

til i Bořek Dočkal (číslo 9) (3). 

2)

3)

6)

1)

5)4)

Tvůrce hry Pražanů neudržel nervy na uzdě a ve 42. minutě 

byl po úderu loktem právě do hlavy Breiteho vyloučen. Trenér 

Sparty David Holoubek jej sice utěšoval, ale zároveň věděl, že 

uhrát dobrý výsledek už bude hodně těžké  (4). Po  přestávce 

se sparťané soustředili hlavně na defenzívu a bojovností uhrá-

li remízový bod  (5). S ním nebyli spokojeni hráči ani jednoho 

týmu a Milan Baroš jakoby letenskému mladíčkovi Dudlovi říkal: 

„Dres si s tebou vyměním až příště a to vás už porazíme!“ (6)
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://top4football.cz/
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NOROVÉ SE VŠEMI OPORAMI
Trenér norské reprezentace Per-Mathias Högmo nominoval na utkání kvalifi-

kace mistrovství světa 2018 s českým týmem 11. listopadu v Praze 24 hráčů, mezi 
nimiž nechybí většina tradičních opor. Po delší době se do týmu vracejí obránce 
Omar Elabdellaoui, záložník Mats Möller Dähli a útočník Tarik Elyounoussi. 

V nominaci naopak schází záložník Ole Selnäs, kterého FIFA potrestala čtyřzápaso-
vým zákazem startu a pokutou 5000 švýcarských franků (zhruba 125 tisíc korun) za to, 
že po říjnové porážce 0:1 s Ázerbájdžánem v Baku cestou do šaten nadával pomeznímu 
rozhodčímu. „Samozřejmě, že chceme vyhrát, ale i po remíze zůstaneme v tabulce před 
Čechy, což by bylo dobré. O druhé místo to ještě bude tuhý boj. Češi ve třech zápasech 
nevstřelili ani gól, takže to budou chtít prolomit,“ říká šestapadesátiletý kouč, o jehož 
setrvání u reprezentace se spekuluje.

Norové jsou po porážkách s Německem a Ázerbájdžánem a výhře nad San Marinem 
v tabulce skupiny C na čtvrté příčce, o bod před Čechy.

NOMINACE NORSKA
Brankáři: Rune Jarstein (Hertha Berlín), Örjan Nyland (Ingolstadt), André Hansen (Rosenborg). 
Obránci: Jonas Svensson (Rosenborg), Haitam Aleesami (Palermo), Omar Elabdellaoui (Pireus), 
Vegard Forren (Molde), Even Hovland (Norimberk), Martin Linnes (Galatasaray), Stefan Strandberg 
(Hannover). Záložníci: Mats Möller Dähli (Freiburg), Paal André Helland (Rosenborg), Ruben Yt-
tergaard Jenssen (Groningen), Stefan Johansen (Fulham), Haavard Nordtveit (West Ham), Martin 
Samuelsen (Blackburn), Per Ciljan Skjelbred (Hertha Berlín), Alexander Tettey (Norwich), Markus 
Henriksen (Hull). Útočníci: Adama Diomande (Hull), Jo Inge Berget (Malmö), Tarik Elyounoussi (Pi-
reus), Joshua King (Bournemouth), Alexander Söderlund (St. Etienne).

REPREZENTACEREPREZENTACE

V nominaci nováčci 
Krmenčík a Barák

V nominaci české reprezentace na zápas kvalifikace mistrovství světa 
2018 s Norskem a následný přípravný duel s Dánskem jsou dva úplní no-
váčci. Poprvé dostali pozvánku do českého národního týmu plzeňský útoč-
ník Michael Krmenčík a záložník Slavie Antonín Barák, který věkově patří 
ještě do „jedenadvacítky“. Vracejí se uzdravení obránci Tomáš Kalas a Da-
niel Pudil, v týmu zůstal záložník Lukáš Droppa.  Dodatečně povolal kouč 
další středopolaře Jaromíra Zmrhala, Davida Pavelku a Jana Kopice.

 ANI PROTI ÁZERBÁJDŽÁNU SE REPREZENTANTI NEDOČKALI PRVNÍ VÝHRY ČI BRANKY V KVALIFIKACI MS. 

Duel s Norskem se uskuteční v pátek 11. listopadu večer v Ede-

nu a pro český národní tým bude naprosto klíčový. V úvodních třech 

zápasech kvalifikační skupiny získali Jarolímovi svěřenci jen dva 

body po domácích bezbrankových remízách se Severním Irskem 

a Ázerbájdžánem a prohře 0:3 v Německu a k oživení postupových 

šancí nutně potřebují zvítězit. Na vedoucí Německo ztrácí český 

výběr sedm a na druhý Ázerbájdžán pět bodů. Přímo na šampionát 

do Ruska projdou jen vítězové kvalifikačních skupin, osm z devíti 

týmů na druhých místech pak čeká baráž. Přípravné utkání s Dán-

skem je na programu v úterý 15. listopadu v Mladé Boleslavi.

Jarolímovi stále chybí klíčový záložník Vladimír Darida z Herthy 

Berlín, který se zotavuje po zranění. Mimo hru jsou i Jakub Rada, 

Lukáš Pokorný, Martin Frýdek, Josef Šural, brankář Jaroslav 

Drobný či Tomáš Rosický, jenž stále neoznámil, zda bude pokračo-

vat v reprezentační kariéře. Zdravotní problémy trápily i Václava 

Kadlece, který zůstal jen mezi náhradníky. 

 VYLEPŠÍ NOVIC MICHAEL KRMENČÍK 
 NULOVÝ GÓLOVÝ ÚČET ČESKÉHO TÝMU? NOMINACE ČESKA

BRANKÁŘI

Tomáš Vaclík Basilej 10 0       

Tomáš Koubek Sparta    3 0       

Jiří Pavlenka Slavia    0 0       

OBRÁNCI

Theodor Gebre Selassie  Brémy 38 1       

Pavel Kadeřábek Hoffenheim 24 2       

Jakub Brabec Genk 2 0       

Tomáš Sivok Bursaspor 60 5       

Marek Suchý Basilej 30 1       

Tomáš Kalas Fulham  4 0       

Daniel Pudil Sheffield W. 34 2       

Filip Novák Midtjylland 5 0       

ZÁLOŽNÍCI

Bořek Dočkal Sparta 27 6       

Lukáš Droppa Tomsk 2 0       

Ladislav Krejčí Boloňa 30 5       

Tomáš Hořava Plzeň 6 2       

Jiří Skalák Brighton 15 0

David Pavelka Kasimpasa 13 0

Jan Kopic Plzeň 4 1

Jaromír Zmrhal Slavia 1 0

Antonín Barák Slavia 0 0

ÚTOČNÍCI

Patrik Schick Sampdoria 2 1       

Milan Škoda Slavia 14 4 

Michael Krmenčík Plzeň 0 0  

http://www.o2tv.cz/
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PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Německo 3 3 0 0 8:0 9

2. Ázerbájdžán 3 2 1 0 2:0 7

3. Severní Irsko 3 1 1 1 4:2 4

4. Norsko 3 1 0 2 4:5 3

5. ČESKO 3 0 2 1 0:3 2

6. San Marino 3 0 0 3 1:9 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Švédsko 3 2 1 0 5:1 7

2. Francie 3 2 1 0 5:1 7

3. Nizozemsko 3 1 1 1 5:3 4

4. Bulharsko 3 1 0 2 5:10 3

5. Bělorusko 3 0 2 1 2:5 2

6. Lucembursko 3 0 1 2 4:6 1

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Švýcarsko 3 3 0 0 7:3 9

2. Portugalsko 3 2 0 1 12:2 6

3. Maďarsko 3 1 1 1 4:3 4

4. Faerské ostrovy 3 1 1 1 2:6 4

5. Lotyšsko 3 1 0 2 1:4 3

6. Andorra 3 0 0 3 1:9 0

PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Srbsko 3 2 1 0 8:4 7

2. Irsko 3 2 1 0 6:3 7

3. Wales 3 1 2 0 7:3 5

4. Rakousko 3 1 1 1 6:6 4

5. Gruzie 3 0 1 2 2:4 1

6. Moldavsko 3 0 0 3 1:10 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Černá Hora 3 2 1 0 7:1 7

2. Polsko 3 2 1 0 7:5 7

3. Rumunsko 3 1 2 0 6:1 5

4. Dánsko 3 1 0 2 3:4 3

5. Kazachstán 3 0 2 1 2:7 2

6. Arménie 3 0 0 3 1:8 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Anglie 3 2 1 0 3:0 7

2. Litva 3 1 2 0 5:3 5

3. Slovinsko 3 1 2 0 3:2 5

4. Skotsko 3 1 1 1 6:5 4

5. Slovensko 3 1 0 2 3:2 3

6. Malta 3 0 0 3 1:9 0

SKUPINA A

13.11.2016 18:00 Bulharsko - Bělorusko
Lucembursko - Nizozemsko

13.11.2016 20:45 Francie - Š védsko

25.03.2017 18:00 Švédsko - Bělorusko

25.03.2017 20:45 Bulharsko - Nizozemsko
Lucembursko - Francie

09.06.2017 20:45
Bělorusko - Bulharsko

Nizozemsko - Lucembursko
Švédsko - Francie

31.08.2017 20:45
Bulharsko - Švédsko
Francie - Nizozemsko

Lucembursko - Bělorusko

03.09.2017 18:00 Bělorusko - Švédsko
Nizozemsko - Bulharsko

03.09.2017 20:45 Francie - Lucembursko

07.10.2017 18:00 Švédsko - Lucembursko

07.10.2017 20:45 Bělorusko - Nizozemsko
Bulharsko - Francie

10.10.2017 20:45 
Francie - Bělorusko

Lucembursko - Bulharsko
Nizozemsko - Švédsko

ODEHRÁNO

Bělorusko - Francie 0:0
Bulharsko - Lucembursko 4:3

Švédsko - Nizozemsko 1:1
Francie - Bulharsko 4:1

Lucembursko - Švédsko 0:1
Nizozemsko - Bělorusko 4:1

Bělorusko - Lucembursko 1:1
Nizozemsko - Francie 0:1
Švédsko - Bulharsko 3:0

SKUPINA B

13.11.2016 18:00 Maďarsko - Andorra

13.11.2016 20:45 Portugalsko - Lotyšsko
Švýcarsko - Faerské ostrovy

25.03.2017 18:00 Andorra - Faerské ostrovy
Švýcarsko - Lotyšsko

25.03.2017 20:45 Portugalsko - Maďarsko

09.06.2017 20:45 
Andorra - Maďarsko

Faerské ostrovy - Švýcarsko
Lotyšsko - Portugalsko

31.08.2017 20:45 
Maďarsko - Lotyšsko

Portugalsko - Faerské ostrovy
Švýcarsko - Andorra

03.09.2017 18:00 Faerské ostrovy - Andorra

03.09.2017 20:45 Lotyšsko - Švýcarsko
Maďarsko - Portugalsko

07.10.2017 18:00 Faerské ostrovy - Lotyšsko

07.10.2017 20:45 Andorra - Portugalsko
Švýcarsko - Maďarsko

10.10.2017 20:45
Lotyšsko - Andorra

Maďarsko - Faerské ostrovy
Portugalsko - Švýcarsko

ODEHRÁNO

Andorra - Lotyšsko 0:1
Faerské ostrovy - Maďarsko 0:0

Švýcarsko - Portugalsko 2:0
Lotyšsko - Faerské ostrovy 0:2

Maďarsko - Švýcarsko 2:3
Portugalsko - Andorra 6:0
Andorra - Švýcarsko 1:2

Faerské ostrovy - Portugalsko 0:6
Lotyšsko - Maďarsko 0:2

SKUPINA C

11.11.2016 20:45
ČESKO - Norsko

San Marino - Německo
Severní Irsko - Ázerbájdžán

26.03.2017 18:00 Ázerbájdžán - Německo
San Marino - ČESKO

26.03.2017 20:45 Severní Irsko - Norsko

10.06.2017 18:00 Ázerbájdžán - Severní Irsko

10.06.2017 20:45 Německo - San Marino
Norsko - ČESKO

01.09.2017 20:45 
ČESKO - Německo

Norsko - Ázerbájdžán
San Marino - Severní Irsko

04.09.2017 18:00 Ázerbájdžán - San Marino

04.09.2017 20:45 Německo - Norsko
Severní Irsko - ČESKO

05.10.2017 18:00 Ázerbájdžán - ČESKO

05.10.2017 20:45 San Marino - Norsko
Severní Irsko - Německo

08.10.2017 20:45
ČESKO - San Marino

Německo - Ázerbájdžán
Norsko - Severní Irsko

ODEHRÁNO

ČESKO - Severní Irsko 0:0
Norsko - Německo 0:3

San Marino - Ázerbájdžán 0:1
Ázerbájdžán - Norsko 1:0
Německo - ČESKO 3:0

Severní Irsko - San Marino 4:0
ČESKO - Ázerbájdžán 0:0
Německo - Severní Irsko 2:0

Norsko - San Marino 4:1

SKUPINA D

12.11.2016 18:00 Gruzie - Moldavsko
Rakousko - Irsko

12.11.2016 20:45 Wales - Srbsko

24.03.2017 18:00 Gruzie - Srbsko

24.03.2017 20:45 Irsko - Wales
Rakousko - Moldavsko

11.06.2017 18:00 Irsko - Rakousko
Moldavsko - Gruzie

11.06.2017 20:45 Srbsko - Wales

02.09.2017 18:00 Gruzie - Irsko
Srbsko - Moldavsko

02.09.2017 20:45 Wales - Rakousko

05.09.2017 20:45
Irsko - Srbsko

Moldavsko - Wales
Rakousko - Gruzie

06.10.2017 18:00 Gruzie - Wales

06.10.2017 20:45 Irsko - Moldavsko
Rakousko - Srbsko

09.10.2017 20:45
Moldavsko - Rakousko

Srbsko - Gruzie
Wales - Irsko

ODEHRÁNO

Gruzie - Rakousko 1:2
Srbsko - Irsko 2:2

Wales - Moldavsko 4:0
Irsko - Gruzie 1:0

Moldavsko - Srbsko 0:3
Rakousko - Wales 2:2

Wales - Gruzie 1:1
Moldavsko - Irsko 1:3
Srbsko - Rakousko 3:2

SKUPINA E

11.11.2016 18:00 Arménie - Černá Hora

11.11.2016 20:45 Dánsko - Kazachstán
Rumunsko - Polsko

26.03.2017 18:00 Arménie - Kazachstán

26.03.2017 20:45 Černá Hora - Polsko
Rumunsko - Dánsko

10.06.2017 18:00 Kazachstán - Dánsko

10.06.2017 20:45 Černá Hora - Arménie
Polsko - Rumunsko

01.09.2017 18:00 Kazachstán - Černá Hora

01.09.2017 20:45 Dánsko - Polsko
Rumunsko - Arménie

04.09.2017 18:00 Arménie - Dánsko

04.09.2017 20:45 Černá Hora - Rumunsko
Polsko - Kazachstán

05.10.2017 18:00 Arménie - Polsko

05.10.2017 20:45 Černá Hora - Dánsko
Rumunsko - Kazachstán

08.10.2017 18:00
Dánsko - Rumunsko

Kazachstán - Arménie
Polsko - Černá Hora

ODEHRÁNO

Dánsko - Arménie 1:0
Kazachstán - Polsko 2:2

Rumunsko - Černá Hora 1:1
Arménie - Rumunsko 0:5

Černá Hora - Kazachstán 5:0
Polsko - Dánsko 3:2

Kazachstán - Rumunsko 0:0
Dánsko - Černá Hora 0:1

Polsko - Arménie 2:1

SKUPINA F

11.11.2016 20:45
Anglie - Skotsko
Malta - Slovinsko
Slovensko - Litva

26.03.2017 18:00 Anglie - Litva

26.03.2017 20:45 Malta - Slovensko
Skotsko - Slovinsko

10.06.2017 18:00 Skotsko - Anglie
Slovinsko - Malta

10.06.2017 20:45 Litva - Slovensko

01.09.2017 20:45
Litva - Skotsko
Malta - Anglie

Slovensko - Slovinsko

04.09.2017 20:45
Anglie - Slovensko

Skotsko - Malta
Slovinsko - Litva

05.10.2017 20:45
Anglie - Slovinsko

Malta - Litva
Skotsko - Slovensko

08.10.2017 18:00
Litva - Anglie

Slovensko - Malta
Slovinsko - Skotsko

ODEHRÁNO

Litva - Slovinsko 2:2
Malta - Skotsko 1:5

Slovensko - Anglie 0:1
Anglie - Malta 2:0
Skotsko - Litva 1:1

Slovinsko - Slovensko 1:0
Litva - Malta 2:0

Slovensko - Skotsko 3:0
Slovinsko - Anglie 0:0

KVALIFIKACE MS 2018KVALIFIKACE MS 2018
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PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Španělsko 3 2 1 0 11:1 7

2. Itálie 3 2 1 0 7:4 7

3. Albánie 3 2 0 1 4:3 6

4. Izrael 3 2 0 1 5:5 6

5. Makedonie 3 0 0 3 4:7 0

6. Lichtenštejnsko 3 0 0 3 1:12 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Belgie 3 3 0 0 13:0 9

2. Řecko 3 3 0 0 8:1 9

3. Bosna a Herc. 3 2 0 1 7:4 6

4. Estonsko 3 1 0 2 4:7 3

5. Kypr 3 0 0 3 0:7 0

6. Gibraltar 3 0 0 3 1:14 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Chorvatsko 3 2 1 0 8:1 7

2. Island 3 2 1 0 6:3 7

3. Ukrajina 3 1 2 0 6:3 5

4. Turecko 3 0 2 1 3:5 2

5. Finsko 3 0 1 2 3:5 1

6. Kosovo 3 0 1 2 1:10 1

SKUPINA I

12.11.2016 18:00 Chorvatsko - Island

12.11.2016 20:45 Turecko - Kosovo
Ukrajina - Finsko

24.03.2017 20:45 
Chorvatsko - Ukrajina

Kosovo - Island
Turecko - Finsko

11.06.2017 18:00 Finsko - Ukrajina

11.06.2017 20:45 Island - Chorvatsko
Kosovo - Turecko

02.09.2017 18:00 Finsko - Island

02.09.2017 20:45 Chorvatsko - Kosovo
Ukrajina - Turecko

05.09.2017 20:45 
Island - Ukrajina
Kosovo - Finsko

Turecko - Chorvatsko

06.10.2017 20:45
Chorvatsko - Finsko
Kosovo - Ukrajina
Turecko - Island

09.10.2017 20:45
Finsko - Turecko
Island - Kosovo

Ukrajina - Chorvatsko

ODEHRÁNO

Chorvatsko - Turecko 1:1
Finsko - Kosovo 1:1
Ukrajina - Island 1:1
Island - Finsko 3:2

Kosovo - Chorvatsko 0:6
Turecko - Ukrajina 2:2

Finsko - Chorvatsko 0:1
Ukrajina - Kosovo 3:0
Island - Turecko 2:0

SKUPINA G

12.11.2016 20:45 
Albánie - Izrael

Lichtenštejnsko - Itálie
Španělsko - Makedonie

24.03.2017 20:45
Itálie - Albánie

Lichtenštejnsko - Makedonie
Španělsko - Izrael

11.06.2017 20:45
Itálie - Lichtenštejnsko

Izrael - Albánie
Makedonie - Španělsko

02.09.2017 18:00 Albánie - Lichtenštejnsko

02.09.2017 20:45 Izrael - Makedonie
Španělsko - Itálie

05.09.2017 20:45
Itálie - Izrael

Lichtenštejnsko - Španělsko
Makedonie - Albánie

06.10.2017 20:45
Itálie - Makedonie

Lichtenštejnsko - Izrael
Španělsko - Albánie

09.10.2017 20:45
Albánie - Itálie

Izrael - Španělsko
Makedonie - Lichtenštejnsko

ODEHRÁNO

Albánie - Makedonie 2:1
Izrael - Itálie 1:3

Španělsko - Lichtenštejnsko 8:0
Itálie - Španělsko 1:1

Lichtenštejnsko - Albánie 0:2
Makedonie - Izrael 1:2

Izrael - Lichtenštejnsko 2:1
Albánie - Španělsko 0:2
Makedonie - Itálie 2:3

SKUPINA H

13.11.2016 18:00 Kypr - Gibraltar

13.11.2016 20:45 Belgie - Estonsko
Řecko - Bosna a Hercegovina

25.03.2017 18:00 Bosna a Hercegovina - Gibraltar
Kypr - Estonsko

25.03.2017 20:45 Belgie - Řecko

09.06.2017 20:45
Bosna a Hercegovina - Řecko

Estonsko - Belgie
Gibraltar - Kypr

31.08.2017 20:45
Belgie - Gibraltar

Kypr - Bosna a Hercegovina
Řecko - Estonsko

03.09.2017 18:00 Estonsko - Kypr

03.09.2017 20:45 Gibraltar - Bosna a Hercegovina
Řecko - Belgie

07.10.2017 18:00 Bosna a Hercegovina - Belgie
Gibraltar - Estonsko

07.10.2017 20:45 Kypr - Řecko

10.10.2017 20:45
Belgie - Kypr

Estonsko - Bosna a Hercegovina
Řecko - Gibraltar

ODEHRÁNO

Bosna a Hercegovina - Estonsko 5:0
Gibraltar - Řecko 1:4

Kypr - Belgie 0:3
Belgie - Bosna a Hercegovina 4:0

Estonsko - Gibraltar 4:0
Řecko - Kypr 2:0

Bosna a Hercegovina - Kypr 2:0
Estonsko - Řecko 0:2
Gibraltar - Belgie 0:6

KVALIFIKACE MS 2018
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Lvíčata do Portugalska 
bez některých opor

Fotbalová jednadvacítka sehraje první z pěti přípravných utkání na mis-
trovství Evropy 2017, které hostí v červnu Polsko, na půdě jednoho z favo-
ritů na zisk titulu. V pátek 11. listopadu od 18:15 h SEČ se v Setúbalu utká 
s Portugalskem. Zápas vysílá přímým přenosem ČT Sport. 

 KOUČ VÍTĚZSLAV LAVIČKA BUDE MOCI V SETÚBALU VYZKOUŠET NOVÉ REPREZENTAČNÍ TVÁŘE. 

 RADOST Z POSTUPU NA ME TEĎ VYSTŘÍDÁ NÁROČNÉ PŘÍPRAVNÉ OBDOBÍ PŘED ZÁVĚREČNÝM TURNAJEM V POLSKU. 

Trenér fotbalové jednadvacítky Vítězslav Lavička byl nucen 

v pondělí udělat tři změny v nominaci, kterou ohlásil minulou stře-

du. Při vyhlášení bylo jasné, že v týmu nebudou Patrik Schick, kte-

rý byl povolán do áčka, a kapitán Aleš Čermák, který doléčuje zra-

nění. Stejně jako po zranění začínající Michal Hubínek. Další opory 

vypadly z nominace během víkendu. Konkrétně jsou to  Antonín 

Barák, Václav Černý a Jakub Jankto. Místo nich byli povoláni Ma-

rek Havlík a Martin Hašek. „Do našich představ zasáhla ve dvou 

případech zranění a navíc byl Antonín Barák povolán do národního 

týmu. Do Setúbalu tedy bereme dva hráče, Marek Havlík ze Slovác-

ka už s námi byl na několika srazech a hrál i v šesti kvalifikačních 

zápasech, naopak nováčkem je Martin Hašek z Bohemians Pra-

ha 1905,“ upřesnil trenér Vítězslav Lavička.Jakub Jankto chyběl 

Udine o víkendu, Václav Černý musel v pátek pro zranění střídat 

ve 41. minutě zápasu druhé nizozemské ligy, ve kterém Jong Ajax 

hostil tým NAC Breda. Jednadvacítka má tedy pro přípravný zápas 

s Portugalskem patnáct hráčů do pole a dva brankáře. Vzhledem 

k regulím, které v přípravném utkání umožňují až šest střídání, je 

šance, že si zahraje každý z nominovaných.

Portugalská jednadvacítka také postoupila na závěrečný turnaj 

do Polska, v deseti zápase ve skupině, ve které měla za soupeře 

Izrael, Řecko, Albánii, Maďarsko a Lichtenštejnsko, pouze dvakrát 

NOMINACE REPREZENTACE ČR 21
BRANKÁŘI

Luděk Vejmola 03. 11. 1994 FK Mladá Boleslav 0 0

Lukáš Zima 09. 01. 1994 Genoa C.F.C 9 0

OBRÁNCI

Milan Havel 07. 08. 1994 Bohemians Praha 1905 8 1

Lukáš Hůlka 31. 03. 1995 FK Mladá Boleslav 0 0

Michael Lüftner 14. 03. 1994 FK Teplice 13 0

Aleš Matějů 03. 06. 1996 FC Viktoria Plzeň 8 1

Stefan Simič 20. 02. 1995 Royal Excel Mouscron 3 0

ZÁLOŽNÍCI

Martin Hašek 03. 10. 1995 Bohemians Praha 1905 0 0

Marek Havlík 08. 07. 1995 1. FC Slovácko 6 1

Daniel Holzer 18. 08. 1995 AC Sparta Praha 10 0

Dominik Mašek 10. 07. 1995 Bohemians Praha 1905 1 0

Tomáš Souček 27. 02. 1995 SK Slavia Praha 8 1

Daniel Tetour 17. 07. 1994 FK Dukla Praha 4 0

Michal Trávník 17. 05. 1994 FK Jablonec 23 2

ÚTOČNÍCI

Tomáš Chorý 26. 01. 1995 SK Sigma Olomouc 1 0

Lukáš Juliš 02. 12. 1994 AC Sparta Praha 3 1

Stanislav Klobása 07. 03. 1994 FK Mladá Boleslav 6 1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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remizovala (0:0 doma s Izraelem a 3:3 v Maďarsku), při skóre 34:5. 

Lepší bilanci z vítězů skupin měli jen hráči Německa a Dánska. 

V nominaci jsou všechny opory a jedná se o hráče vynikajících kva-

lit. Největší síla je v záloze a především v útoku. Kapitán portugal-

ské jednadvacítky, záložník Bruno Fernandes pravidelně nastu-

puje v Serii A za Sampdorii Janov, v lize dal na podzim dvě branky 

v devíti zápasech. Jeho cena na fotbalovém Transfermarktu je 6,5 

milionu euro!  Ještě dražší je záložník FC Porto Rúben Neves, který 

pravidelně hraje nejen portugalskou ligu, ale i Ligu mistrů a jehož 

cena je 9,35 milionu euro. Doslova „poklad“ má trenér portugalské 

jednadvacítky Rui Jorge v útoku. Například Diogo Jota (FC Porto), 

je ročník 1996, ale už patří Atletiku Madrid, na hostování je v Portu. 

Tam v lize naskočil do pěti zápasů (266 minut), ale dal tři góly a má 

i dvě asistence. Průměr gól na 89 minut! Čtyřikrát hrál na podzim 

(166 minut) za Porto Ligu mistrů!  

Dalším je Gonçalo Guedes (Benfica), v kvalifikaci sehrál 7 zápa-

sů, nasbíral 3 góly a 3 asistence. Je ročník 1996, na podzim odehrál 

za Benfiku devět zápasů v lize, dal jeden gól a má tři asistence, 

v Lize mistrů hrál čtyřikrát, jeden gól a jedna asistence. Dvakrát 

hrál za áčko - před rokem s Ruskem a s Lucemburskem. Cena 

na transfermarktu je 8,4 milionu euro. To však není vše, Bruma 

hraje a skóruje pravidelně za Galatasaray kam před třemi léty 

přestoupil ze Sportingu Lisabon za 10 milionů euro, teď jeho cena 

spadla na polovinu... Ve Stuttgartu je Carlos Mané také obvykle 

v základní sestavě. 

Lvíčata tedy čeká křest ohněm. Další dva zápasy budou na po-

řadu v březnovém termínu, zbytek pak v rámci tréninkového kam-

pu těsně před turnajem v červnu. Ve čtvrtek 1. prosince je v Krako-

vě los skupin ME, po něm dojde k dohodě s některými z účastníků 

o termínech přípravných zápasů. 

 LVÍČATA ČEKÁ V PORTUGALSKU POSLEDNÍ LETOŠNÍ PŘÍPRAVA. DALŠÍ DVA DUELY ABSOLVUJÍ V BŘEZNU 2017. 

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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Reprezentační manažer
na dvou židlích

Původně to měl být jen půlroční manažerský záskok u českých „lvíčat“ před 
loňským domácím mistrovstvím Evropy hráčů do 21 let. I po jeho skončení, tře-
baže tým nepostoupil do semifinále a tím pádem ani na olympijský turnaj 2016 
v Rio de Janeiru, však JAROMÍR ŠETERLE zůstal generálním manažerem re-
prezentační „jedenadvacítky“, kterou brzy čekala nová evropská kvalifikace, 
do níž vstoupila pod vedením nového trenéra Vítězslava Lavičky.

 SPRÁVNÝ MANAŽER NECHYBÍ NA ŽÁDNÉ TISKOVÉ KONFERENCI! 

 LOŇSKÉ DOMÁCÍ EURO HRÁČŮ DO 21 LET SE ORGANIZAČNĚ NADMÍRU VYDAŘILO, I PROTO MAJÍ MIROSLAV PELTA, 
 PETR FOUSEK, AMBASADOR PAVEL NEDVĚD A JAROMÍR ŠETERLE SPOKOJENÝ ÚSMĚV NA TVÁŘI. 

Letos v létě dostal do gesce i „áčko“, neboť tandem Dušan Fit-

zel - Pavel Vrba nečekaně po neúspěšném vystoupení na EURO 

ve Francii zamířil na angažmá do ruské Machačkaly. Jeden z nej-

zkušenějších tuzemských funkcionářů tak sedí na dvou židlích, 

což je i pro něj pořádný zápřah, aby vše fungovalo, jak má být…   

	 Nepřipadá vám, že jste spíš krizovým manažerem?

„Je to nápor. První půlrok s bývalou „jedenadvacítkou“ byl před 

mistrovstvím Evropy 2015 hrozně krátkým obdobím, aby bylo 

možné opravdu vše stihnout. Navíc jsem byl i nováčkem na FAČR, 

tak jsem se musel i trochu seznámit se specifickým prostředím, 

i když jsem ve fotbale už hodně dlouho. Když jsme pak loni v létě 

převzali s Víťou Lavičkou nový tým do 21 let, začínali jsme, jak se 

říká, na čisté louce. Neznali jsme hráče, nemohli jsme je poznat 

a otestovat v přípravných zápasech, protože už v září startovala 

nová kvalifikace. Ale to není nic proti tomu, co mě čekalo letos 

v létě, kdy jsem dostal na starost i reprezentační „áčko“… Všech-

no bylo umocněné tím, že se zhruba měsíc nevědělo, kdo ho jako 

trenér povede! Karel Jarolím přišel k nároďáku až dva nebo tři 

týdny před začátkem kvalifikace mistrovství světa 2018! Myslím 

si, že nikomu ani ničemu neprospěl chaos, který u „áčka“ vznikl 

po našem neúspěšném vystoupení na EURO ve Francii a násled-

ném personálním exodu. Bohužel v té době se z vaničky kromě 

vody vylilo i dítě… Mnozí ze zúčastněných udělali, alespoň podle 

mého názoru, některé ukvapené kroky.“

	 Které máte konkrétně na mysli?

„Výsledek na EURO ve Francii nebyl podle mého názoru dů-

vodem k tomu, aby skončilo celé vedení reprezentace! Chtělo to 

„Mezi úspěchem 
a neúspěchem je 

tenoučká hrana…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 CHLADNÉ POČASÍ A TEPLÉ OBLEČENÍ JAROMÍRA ŠETERLEHO A TRENÉRA KARLA JAROLÍMA 
 JAKOBY EVOKOVALO I SOUČASNOU SITUACI NÁRODNÍHO TÝMU V KVALIFIKACI MISTROVSTVÍ SVĚTA 2018. 

s odstupem v klidu zhodnotit, najít a pojmenovat chyby, ke kte-

rým došlo, ale zároveň nezapomenout na pozitivní věci. Přece 

není možné, abychom se slávou uzavřeli kvalifikaci a se stejným 

mužstvem pak skončili s ostudou na mistrovství Evropy. Mělo se 

to věcně analyzovat a kontinuálně pokračovat dál. Samozřejmě, 

že bleskový odchod trenéra Vrby krátce po šampionátu nic tako-

vého neumožnil, bohužel to mělo i dopad na hráče, kteří se v té 

době rozhodli v reprezentaci překotně končit. I když podle mého 

názoru jich nemuselo být tolik a někteří by byli platní v nové kva-

lifikaci. A to nemluvě o tom, že logisticky nebylo prakticky nic 

připravené a naplánované… Když jsou kvalifikační zápasy každý 

měsíc, tak toho času je zoufale málo. Pokud to vezmu ze svého 

pohledu, tak nebylo jednoduché práci u obou reprezentačních 

týmů skloubit dohromady.“

	 Něco zlého je k něčemu dobré. Teď se už nemusíte hádat 

o hráčích, jestli patří do „jedenadvacítky“ nebo už do „áčka“. Je-

dině tak sám se sebou…

„To je pravda… Sám se sebou určitě ne, ale trenéři obou repre-

zentačních týmů mohou mít rozdílné názory. Já beru reprezentaci 

jako jeden organismus.“

	 To má i logiku!

„Jsem takovou spojkou mezi trenéry a hráči obou týmů, jejichž 

průnik je v současné době velmi výrazný. Z loňské „jedenadvacít-

ky“, která hrála na mistrovství Evropy, je v aktuální nominaci na zá-

pasy s Norskem a Dánskem deset hráčů, což je zhruba polovina. 

Pro mě osobně je tenhle trend jen dobře, protože tyhle mladé kluky 

znám nejen jako fotbalisty, ale i jako lidi, což je pro trenéra důležité, 

takže mu mohu podat osobní reference také v tomto směru.“

	 Zůstaňme chvilku u „jedenadvacítky“ a jejího přímého 

postupu na evropský šampionát příští rok do Polska. Dopře-

du se tomuto novému týmu velké naděje nedávaly i vzhledem 

k tomu, že mladíci z těchto ročníků nikdy na závěrečný turnaj 

nepostoupili… Kdy nastal podle vás zlom? V domácí výhře nad 

favorizovanou Belgií?

„Myslím si, že žádný konkrétní zlom v průběhu kvalifikace ne-

nastal, i když uznávám, že to takhle zvenčí může vypadat. Najeli 

jsme s trenérem a celým realizačním týmem na určitý styl práce, 

který měl svůj vývoj. Tak to prostě bývá, že se dobré i špatné věci 

neprojeví hned, ale až za nějakou dobu. Nám se tahle kontinuální 

práce nakonec vyplatila, i když ze začátku tomu moc nasvědčovaly 

výkony i výsledky. Jinde to měli přesně naopak. Za rok a čtvrt se 

musí taková nebo maková práce prostě ukázat! Mužstvo se po-

stupně tvořilo po sportovní stránce, hráči rostli ve svých klubech, 

kde pravidelně nastupovali. Stačí porovnat naší sestavu ze za-

čátku a konce kvalifikace, kdo z kluků tehdy a nyní stabilně hrál. 

V „jedenadvacítce“ si zažili určitý způsob hry, což je samozřej-

mě zásluha trenérů, vytvořil se i silný sociální celek. Nerad totiž 

používám otřepané slovo parta. Proto nebylo těžké nové hráče, 

kteří postupně do týmu přišli, je i v tomto lidském směru rychle 

začlenit. Napadají mě v této souvislosti například Simič, Jankto, 

Barák… Podstatné bylo i velmi kvalitní logistické zabezpečení, 

kterého se nám na základě přízně samotného předsedy FAČR Mi-

roslava Pelty dostalo.“

	 Na začátku září se vám kumulovaly obě kvalifikace, ale 

v rozdílném průběhu. „Lvíčata“ hrála ve finiši klíčová venkovní 

utkání v Černé Hoře a v Belgii, „áčko“ mělo naopak premiéru 

doma se Severním Irskem…

„Už v Belgii jsme mohli o postup na mistrovství Evropy rozhod-

nout, kdybychom proměnili aspoň jednu z mnoha šancí, tak jsme 

si minimálně odvezli bod. Zklamání bylo pochopitelně veliké, 

nevím, jestli to bylo v přímém televizním přenosu vidět, ale hrá-

či zůstali po závěrečném hvizdu ležet na trávníku a řada z nich 

i brečela. Nebylo proto jednoduché je co nejdřív postavit zpátky 

na nohy a dostat zpátky do bojeschopného stavu, aby věřili, že 

máme postup stále ve svých rukách. Už v kabině po tomto utká-

ní jsme si přes velké zklamání jednoznačně řekli, že naše cesta 

nekončí. Nemělo cenu se utápět v nějakém pitvání zbytečně pro-

hraného zápasu s Belgičany. Opakovaně jsme hráčům zdůrazňo-

vali, že když porazíme doma Moldavsko, tak minimálně nás čekají 

ještě dva zápasy v baráži, ve které si můžeme postup do Polska 

vybojovat.“

	 Nakonec ani tato ošidná varianta nebyla nutná! Jak jste 

prožívali na dálku utkání Černá Hora -  Belgie, které začalo o tři 

čtvrtě hodiny později?

„Vzhledem k tomu, že domácí vedli po prvním poločase už 3:0 

a po přestávce se tento výsledek nijak nehýbal, tak se to čekání 

v kabině nechalo zvládnout. Horší by bylo, kdyby Černohorci vedli 

třeba jen 2:1 nebo byl stav 2:2 a Belgičané ve druhé půli tlačili…

	 Říjnový přímý postup na evropský šampionát umožňuje 

v předstihu naplánovat přípravu na něj…

„Nerad bych zažil podobnou deziluzi jako u „áčka“, které s vel-

kou slávou postoupilo do Francie a po návratu domů se na něj 

snesla tvrdá kritika. Je třeba si říci, že EURO v Polsku bude ještě  

mnohem těžší, protože tam bude jen dvanáct týmů, tedy polovina 

než na letošním šampionátu. Také postupový klíč je nesrovnatelně 

tvrdší, protože není žádné osmifinále nebo čtvrtfinále, ale pouze 

semifinále, do kterého půjdou jen tři vítězové čtyřčlenných skupin 

a jeden tým z druhého místa! Chceme si případné soupeře otes-

tovat, proto nyní hrajeme v Setúbalu s Portugalskem, v březnu 

bychom chtěli absolvovat další dvě utkání s účastníky mistrovství 

Evropy. Bude ale záležet na losu, který se uskuteční 1. prosince 

v Krakově. Rádi bychom aspoň jedno utkání odkopali právě v Pol-

sku, abychom si trochu osahali tamní atmosféru. Nemusí to být 

pouze s domácími Poláky, kteří už mají plný termínový kalendář.“

	 Nehrozí při závěrečné nominaci personální tahanice u hrá-

čů, kteří už budou v kádru „áčka“, aby nastoupili také za „jedena-

dvacítku“, jako tomu bylo vloni před domácím šampionátem?

„Reprezentační „áčko“ má jednoznačně prioritu a i v době pří-

pravy na šampionát budou hráči k dispozici trenéru Jarolímovi. 

Stejně jako teď, kdy „jedenadvacítka“ hraje přípravu v Portugal-

 NA TRÉNINKU SI OBČAS ZKUSÍ, 
 JESTLI TO S MÍČEM JEŠTĚ NEZAPOMNĚL… „S Davidem Lafatou si 

na kafe určitě sedneme!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 POSTUPOVÁ RADOST ČESKÝCH „LVÍČAT“ PO ZÁPASE VE ZNOJMĚ S MOLDAVSKEM A HLAVNĚ PO VÝSLEDKU UTKÁNÍ ČERNÁ HORA-BELGIE. 

sku, ale „áčko“ klíčový zápas v kvalifikaci s Norskem.  Je dobře, že 

v červnu termínově nekoliduje kvalifikace mistrovství světa 2018 

s mistrovstvím Evropy v Polsku.  Každá země tomuto šampioná-

tu věnuje maximální pozornost, proto věřím, že všichni hráči se 

ho budou chtít zúčastnit a nikdo nebude hledat nějakou výmluvu, 

proč by na něj neměl cestovat. Také pro kluby je tahle prezentace 

velmi prospěšná.“

	 Může se opakovat masivní transfúze mladé krve do re-

prezentačního „áčka“?

„Myslím si, že ano. Řada mladých kluků stabilně hraje ve vý-

znamných klubech, což je prvotní předpoklad. Mají potenciál, aby 

povýšili do „áčka“, které by tak dokončilo reprezentační obměnu.“ 

	 U národního týmu teď zůstaneme. Dělali jste si nějaký 

bodový propočet pro podzimní část kvalifikace?

„Nic takového jsme si nedělali. Myslím si, že všem je jasné, 

které kvalifikační zápasy je zapotřebí vyhrát. A to se nám bohu-

žel doma se Severním Irskem a Ázerbajdžánem nepodařilo. Ale 

kvalifikace se teprve rozjíždí, „jedenadvacítce“ vloni také nikdo 

po slabším startu nedával už naděje na postup. Byl bych moc rád, 

kdyby se paralela opakovala. Musíme ale zvládnout páteční zápas 

v Edenu s Norskem. Když vyhrajeme, jsme zpátky ve hře o po-

stup do Ruska. Do léta se reálně rozhodne, jestli tu šanci opravdu 

máme. V březnu bychom měli vyhrát v San Marinu a v červnu nás 

čeká odveta v Norsku.“

	 Nechají se dvě bezbrankové domácí remízy nějak porov-

nat?

„Měly stejného jmenovatele - že jsme v nich nedokázali vstřelit 

ani jediný gól. Jsme z toho všichni víc rozladění, i když se nechalo 

očekávat, že po takhle výrazné obměně týmu nepřijdou výsledky 

okamžitě. Kdybychom byli efektivnější v koncovce a vyhráli třeba 

dvakrát 1:0, zákonitě by se na zápasy se Severním Irskem a Ázer-

bájdžánem pohlíželo úplně jinak. Bohužel jsme ani ty velké šan-

ce, které měli Filip Novák a Milan Škoda, nedokázali proměnit. Je 

na těchto utkáních vidět, jak je tenoučká hrana mezi úspěchem 

a neúspěchem.“ 

	 Už jste zmínil, že třetí domácí ztráta s Norskem není 

možná, pokud si český národní tým nechce definitivně přibouch-

nout dveře do Ruska. Co se musí změnit?

„I když Norové zatím nejsou také úspěšní, tak to bude jiný zápas 

než se Severním Irskem a Ázerbájdžánem. Hra bude vyrovnanější 

a Norsko bude nejtěžší ze všech soupeřů, vyjma Německa…  Mu-

síme hrát vzadu opět na nulu a vylepšit ofenzívní část větší varia-

bilitou. Myslím tím práci v křídelních prostorech, centrech do po-

kutového území, rychlejší prací s míčem, větším počtem náběhů 

za obranu a v některých pasážích i větší intenzitou.“

	 Jenže právě mezi útočníky máte největší problémy 

jak zdravotní, tak herní… Neuvažovali jste třeba přemluvit 

k „záskoku“ Davida Lafatu, třebaže se po EURO ve Francii vzdal 

reprezentace?

„Určitě se to nabízí, protože je to hráč, který si svoji výkonnost 

udržel a v těchto nátlakových zápasech opakovaně prokazuje, že 

je pořád velmi platný a efektivní v koncovce. Je nyní ve velmi dobré 

formě, hraje s velkým úsilím i chutí, takže jeho případný návrat je 

věc, která se nám honí hlavou. Čekáme ale, v jakém stavu budou 

hráči, kteří měli v poslední době zdravotní problémy. Ale určitě si 

s Davidem aspoň na kafe sedneme…“ 

Jaromír Šeterle
Narozen: 25. prosince 1961 * Funkcionářská kariéra: Union 
Cheb (manažer, 1991-1993), Slavia Praha (sportovní ředitel, 1994-
1999), Viktoria Plzeň (generální ředitel, 1999-2000), FK Mladá 
Boleslav (generální ředitel, 2001-2012), Slavia Praha (generální 
ředitel, 2013-2014), česká reprezentace do 21 let (generální ma-
nažer, 2014-?), generální manažer české reprezentace (2016-?)
Největší úspěchy: postup na EURO 2017 hráčů do 21 let v Polsku, 
postup do semifinále Poháru UEFA (1996), mistrovský titul se Sla-
vií (1996), český vicemistr se Slavií (1995, 1997, 1999) a s Mladou 
Boleslaví (2006), vítězství v Poháru ČMFS/Ondrášovka Cupu se 
Slavií (1997, 1999) a s Mladou Boleslaví (2011)

 DO ROZJÁSANÉ KABINY „JEDENADVACÍTKY“ ZAVÍTAL I VELKÝ FOTBALOVÝ FANOUŠEK PREMIÉR BOHUSLAV SOBOTKA. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Reds se prostříleli do čela!

Nového lídra má po jedenácti odehraných kolech nejvyšší anglic-
ká soutěž, na první místo po demolici Watfordu 6:1 poskočil slavný 
Liverpool! V patách však Reds mají rozjetou Chelsea, o pouhé dva 
body zpět pak jsou giganti Manchester City s Arsenalem.

Liverpoolská revoluce pod vedením trenérského esa Jürgena Kloppa nabírá na ob-

rátkách a do příznivců slavného mančaftu z Anfieldu pumpuje euforii. Německý trenér 

vytáhl Reds z průměru až na vrchol Premier League (kde se objevili poprvé od května 

2014), se svým souborem produkuje fotbal, který lahodí oku každého nezaujatého fa-

nouška a důrazně se hlásí o slovo v napínavých titulových dostizích. Jeho svěřenci se 

do čela anglické ligy symbolicky prostříleli v duelu s Watfordem, který zničili šesti góly 

a všem ukázali, proč jsou jasně nejproduktivnějším týmem soutěže. Na druhé místo 

poskočila Chelsea, která si pohrála s Evertonem (5:0). Po zářijovém výprasku od rivalů 

Arsenalu (0:3) se trenér Antonio Conte rozhodl pro změnu systému a trefil jackpot - jeho 

mančaft v rozestavení 3-4-3 vyhrál všech následujících pět ligových duelů, v nichž vstře-

lil 16 branek a ani jednu neinkasoval! 

Dosavadní lídři soutěže o víkendu zaváhali - Manchester City přišel o těsné vítězství 

nad Middlesbrough v první minutě nastavení, kdy na konečných 1:1 vyrovnal De Roon, 

stejným poměrem se rozešel také Arsenal v derby s Tottenhamem. Kanonýři se sice 

na konci prvního poločasu po vlastní brance Wimmera ujeli vedení, v druhé půli ale 

hosté po faulu Koscielného ve vápně vyrovnali, když uzdravený snajpr Kane proměnil 

penaltu. Brankář Petr Čech tak inkasoval ze značky pokutového kopu v druhém utkání 

po sobě… Mistrovský Leicester znovu zaváhal a po prohře 1:2 s West Bromem jej pouhé 

dvě příčky dělí od pásma sestupu! 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Costa, Diego Chelsea 11 9

2 Aguero, Sergio Man.City 9 8

3 Hazard, Eden Chelsea 11 7

3 Lukaku, Romelu Everton 10 7

 FORVARD SADIO MANÉ SE POD LIVERPOOLSKÝM 
 TRIUMFEM 6:1 NAD WATFORDEM PODEPSAL DVĚMA GÓLY. 

Čtyřgólový výchovný pohlavek

Dortmundský trenér Thomas Tuchel přiznal, že neměl jinou 
volbu, než největší hvězdu Borussie a jejího nejlepšího střelce 
Pierre-Emericka Aubameyanga posadit ve středečním utkání 
Ligy mistrů se Sportingem Lisabon z výchovných důvodů na tri-
bunu za to, že dorazil pozdě na úterní trénink týmu. Gabonský 
snajpr totiž odletěl v době volna s přáteli na výlet do Milána, od-
kud se nestihl včas vrátit. 

Uštědřený pohlavek přinesl svoje ovoce už v sobotním zápase v Hamburku, kde Auba-

meyang nastoupil opět v základní sestavě. Za 27 minut nasázel domácím hattrick, hned 

po přestávce přidal čtvrtý zásah a pátý gól připravil Dembélému! Zároveň tím pomohl ukon-

čit čekání vestfálského velkoklubu na výhru v bundeslize, které trvalo od poloviny září…

Podobně jako HSV nedosáhl na výhru v nové sezoně ani Ingolstadt, ve kterém o víken-

du skončil trenér Markus Kauczinski. Vedení klubu došla trpělivost po sobotní prohře 0:2 

s Augsburgem, kterou se završila černá série deseti zápasů bez vítězství. Šestačtyřiceti-

letý kouč se mužstva ujal letos v červenci jako nástupce Ralpha Hasenhüttla, který zamířil 

do týmu nováčka z Lipska. V Ingolstadtu měl platnou smlouvu do června 2018… Naopak 

u fotbalistů Wolfsburgu zůstane jako hlavní trenér Valerien Ismaël, který se funkce ujal 

jako dočasný zástupce v polovině října po propuštění Dietera Heckinga. Vedení „Vlků“ ne-

našlo lepší náhradu a bývalému kouči juniorky proto nabídlo stálou smlouvu. Ismaël vedl 

mužstvo ve třech bundesligových zápasech a po dvou prohrách oslavil první vítězství v so-

botu ve Freiburgu. Dokázal ovšem uspět i v Německém poháru, v němž slavil postup. 

 THOMAS TUCHEL SE RADUJE S POLEPŠENÝM HŘÍŠNÍKEM 
 AUBAMEYANGEM, KTERÝ NASÁZEL HAMBURKU ČTYŘI GÓLY! 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 9 11

1 Modeste, Anthony Kolín n. R. 10 11

3 Lewandowski, Robert Bayern 10 7

4 Ibisevic, Vedad Hertha Berlín 10 6

5 Chicharito Leverkusen 9 5

5 Malli, Yunus Mohuč 10 5

5 Werner, Timo RB Lipsko 10 5

5 Philipp, Maximilian Freiburg 10 5

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 10 7 3 0 24:6 24

2. RB Lipsko 10 7 3 0 20:7 24

3. Hoffenheim 10 5 5 0 18:11 20

4. Hertha 10 6 2 2 17:10 20

5. Dortmund 10 5 3 2 25:12 18

6. Kolín nad Rýnem 10 5 3 2 16:7 18

7. Frankfurt 10 5 3 2 14:8 18

8. Leverkusen 10 5 1 4 16:15 16

9. Freiburg 10 5 0 5 13:16 15

10. Mohuč 10 4 2 4 17:18 14

11. M ǵladbach 10 3 3 4 10:15 12

12. Schalke 10 3 2 5 13:12 11

13. Augsburg 10 3 2 5 10:14 11

14. Wolfsburg 10 2 3 5 9:13 9

15. Darmstadt 10 2 2 6 10:20 8

16. Brémy 10 2 1 7 12:27 7

17. Ingolstadt 10 0 2 8 7:21 2

18. Hamburk 10 0 2 8 4:23 2

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Liverpool 11 8 2 1 30:14 26

2. Chelsea 11 8 1 2 26:9 25

3. Manchester City 11 7 3 1 25:10 24

4. Arsenal 11 7 3 1 24:11 24

5. Tottenham 11 5 6 0 15:6 21

6. Manchester Utd. 11 5 3 3 16:13 18

7. Everton 11 5 3 3 15:13 18

8. Watford 11 4 3 4 15:19 15

9. Burnley 11 4 2 5 11:15 14

10. Southampton 11 3 4 4 12:12 13

11. West Brom 11 3 4 4 12:15 13

12. Stoke 11 3 4 4 13:18 13

13. Bournemouth 11 3 3 5 13:16 12

14. Leicester 11 3 3 5 13:18 12

15. Middlesbrough 11 2 5 4 10:12 11

16. Crystal Palace 11 3 2 6 16:19 11

17. West Ham 11 3 2 6 11:20 11

18. Hull 11 3 1 7 10:24 10

19. Swansea 11 1 2 8 10:21 5

20. Sunderland 11 1 2 8 9:21 5

PROGRAM
12. KOLO

19.11. Manchester Utd. - Arsenal, 
Crystal Palace - Manchester City, Everton - Swansea, 

Southampton - Liverpool, Stoke - Bournemouth, 
Sunderland - Hull, Watford - Leicester, 

Tottenham - West Ham
20.11. Middlesbrough - Chelsea

21.11. West Brom - Burnley

PROGRAM
11. KOLO

18.11. Leverkusen - RB Lipsko
19.11. Augsburg - Hertha, Darmstadt - Ingolstadt, 

Mohuč - Freiburg, Monchengladbach - Kolín nad Rýnem, 
Wolfsburg - Schalke, Dortmund - Bayern

20.11. Hoffenheim - Hamburk, Brémy - Frankfurt

VÝSLEDKY
11. KOLO

Arsenal - Tottenham 1:1 * Hull - Southampton 2:1
Leicester - West Brom 1:2 * Liverpool - Watford 6:1

Swansea - Manchester Utd. 1:3 * Chelsea - Everton 5:0
Bournemouth - Sunderland 1:2 * Burnley - Crystal Palace 3:2

Manchester City - Middlesbrough 1:1 * West Ham - Stoke 1:1

VÝSLEDKY
10. KOLO

RB Lipsko - Mohuč 3:1 * Schalke - Brémy 3:1
Bayern - Hoffenheim 1:1 * Frankfurt - Kolín nad Rýnem 1:0

Freiburg - Wolfsburg 0:3 * Hamburk - Dortmund 2:5
Ingolstadt - Augsburg 0:2 * Leverkusen - Darmstadt 3:2

Hertha - Monchengladbach 3:0

http://www.o2tv.cz/
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Barcu spasil v pekle její Messiáš

Měli namále, ale znovu potvrdili svoji neskutečnou odolnost. Fot-
balisté Barcelony zvládli peklo v Seville a udrželi se v závěsu za ve-
doucím Realem. Nyní je reprezentační pauza a všichni se už nemo-
hou dočkat, jak hned po ní přijde na řadu třeskuté madridské derby!

Obrozená Sevilla čeří vody La Ligy. Před dvěma týdny doma porazila Atlético 1:0 a vy-

švihla se na druhou příčku tabulky, v Lize mistrů dominuje skupině H před Juventusem 

a Lyonem, když ve čtyřech zápasech ještě neinkasovala. Nyní si pořádně vyšlápla na mis-

trovskou Barcelonu! Před bouřícími tribunami ji dostala pod velký tlak, dokonce ovládla 

silnou disciplínu soupeře - držení míče, a šla po zásluze do vedení. Jenže Barca má svého 

mesiáše, neboli Messiho! Argentinský fantom do půle zchladil tribuny vyrovnávacím gó-

lem, což byla jeho celkově 27. trefa do sítě Sevilly ve všech soutěžích - žádnému jinému 

týmu tolik gólů nedal. A po pauze už to byl jeho zápas, po jeho akci rozhodl Suárez. „V prv-

ním poločase jsme hráli brilantně, jenže jeden hráč opět rozhodl,“ vyzdvihl svého krajana 

argentinský kouč domácích Sampaoli a přidal: „Měli by dávat dva Zlaté míče. Jeden Mes-

simu a druhý by byl pro zbytek světa...“ A jediný střelec domácích Vitolo souhlasil: „On je 

nejlepší v historii, ví, jak kontrolovat zápas.“

V Madridu pro změnu všichni opěvovali Balea, který dvěma trefami zařídil Realu výhru 

3:0 nad Leganesem. Naopak znovu hořel Ronaldo - už popáté v řadě v domácím duelu ne-

skóroval, což je jeho smutný rekord od příchodu v roce 2009. „Klid, je v pohodě, vypadá 

dobře,“ mávl rukou kouč Zidane. A vzápětí bylo ohlášeno prodloužení Portugalcovy smlou-

vy až do roku 2021, kdy mu bude 36 let! „Bílý balet“ vládne tabulce, ale hned po reprezen-

tační pauze jede na hřiště městských rivalů z Atlétika. Ti po dvou penaltách padli 0:2 v San 

Sebastianu. „Nedá se nic dělat, byli lepší. Teď máme čas se připravit na Real, musíme 

zvednout hlavy a určitě vyhrajeme,“ hlásil obránce Juanfran. A fanoušci se mají nač těšit. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Messi, Lionel Barcelona 9 8

1 Suarez, Luis Barcelona 11 8

3 Aspas, Iago Celta Vigo 11 6

3 Griezmann, Antoine Atl.Madrid 10 6

3 Willian Jose San Sebastian 10 6

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Real Madrid 11 8 3 0 31:10 27

2. Barcelona 11 8 1 2 32:13 25

3. Villarreal 11 6 4 1 19:7 22

4. Atl. Madrid 11 6 3 2 25:8 21

5. Sevilla 11 6 3 2 19:15 21

6. Real Sociedad 11 6 1 4 18:12 19

7. Ath. Bilbao 11 5 2 4 15:13 17

8. Celta Vigo 11 5 2 4 18:21 17

9. Las Palmas 11 4 4 3 21:18 16

10. Malaga 11 4 3 4 17:16 15

11. Eibar 11 4 3 4 16:15 15

12. Alaves 11 3 4 4 11:15 13

13. Espanyol 11 2 6 3 13:17 12

14. Betis 11 3 2 6 11:22 11

15. Valencia 11 3 1 7 15:21 10

16. La Coruňa 11 2 4 5 8:16 10

17. Leganes 11 3 1 7 9:22 10

18. Gijon 11 2 3 6 10:22 9

19. Osasuna 11 1 4 6 12:21 7

20. Granada 11 0 4 7 9:25 4

 LIONEL MESSI V SEVILLE JEDEN GÓL DAL A NA VÍTĚZNÝ NAHRÁL. 

PROGRAM
12. KOLO

18.11. Betis - Las Palmas
19.11. La Coruňa - Sevilla, Barcelona - Malaga, 

Eibar - Celta Vigo, Atl. Madrid - Real Madrid
20.11. Alaves - Espanyol, Valencia - Granada, 
Gijon - Real Sociedad, Ath. Bilbao - Villarreal

21.11. Leganes - Osasuna

VÝSLEDKY
11. KOLO

Celta Vigo - Valencia 2:1 * Espanyol - Ath. Bilbao 0:0
Real Madrid - Leganes 3:0 * Sevilla - Barcelona 1:2

Villarreal - Betis 2:0 * Granada - La Coruňa 1:1
Las Palmas - Eibar 1:0 * Osasuna - Alaves 0:1

Real Sociedad - Atl. Madrid 2:0 * Malaga - Gijon 3:2

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE VE STŘEDU 

16. 11. 2016

http://www.gol.cz
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Ve čtvrtém kole Evropské ligy dosáhli tři čeští zástupci na všech-
ny možné výsledky. Nejlépe si vedla pražská Sparta, která zvítězila 
po minulé výhře v Izraeli i na Letné nad Hapoelem Beer Ševa a její po-
stupové šance na jarní play off se výrazně zvýšily. 

 KANONÝR DAVID LAFATA PROLOMIL STŘELECKOU SMŮLU A SVÝM PRVNÍM GÓLEM VE SKUPINĚ K POMOHL SPARTĚ K VÝHŘE 2:0 NAD BEER SHEVOU. 

 BRANKÁŘ TOMÁŠ KOUBEK BYL ZNOVU VELKOU OPOROU ZADNÍCH ŘAD PRAŽANŮ A PODRUHÉ V ŘADĚ NEINKASOVAL. 

Domácí vstřelili obě branky už v prvním poločase, nejpr-

ve usměrnil Dočkalův ostře střílený trestný kop do vlastní sítě 

obránce Bitton a o pár minut později našel sparťanský špílmachr 

ideálně v šestnáctce kanonýra Davida Lafatu, který dal pohotovou 

dorážkou výsledku 2:0 konečnou podobu.

ODPLATA PLZNI NEVYŠLA
Plzeň cestovala do Bukurešti s jasným cílem - oplatit Astře 

Giurgiu předchozí domácí porážku. I když Západočeši jako první 

inkasovali, brzy dokázali zásluhou přesné hlavičky Krmenčíka 

vyrovnat a hlavně ve druhém poločase byli lepším týmem. Z trva-

lého tlaku však hosté nevytěžili kýžený druhý gól, největší šanci 

měl opět Krmenčík, který pouze orazítkoval břevno. Naděje čes-

kého mistra na postup přesto žije, i když bude potřebovat kromě 

dvou vlastních vítězství i příznivou konstelaci ostatních výsledků 

ve skupině. Liberec po porážce 0:3 na hřišti Fiorentiny, proti které 

nastoupil s velmi improvizovanou obranou, má na kontě jen jedi-

ný bod. Ale přesto se může i Slovan ještě prosmýknout do jarní 

pohárové Evropy, v dalším utkání však nutně musí porazit druhý 

Karabach, na nějž ztrácí šest bodů. 

SPARTA KRŮČEK 
od evropského jara

EVROPSKÁ LIGA
ASTRA GIURGIU - VIKTORIA PLZEŇ 1:1 (1:1)

Branky: 19. Stan - 25. Krmenčík. Rozhodčí: Jefet - Davidy, Šimon - Adler, Reinshreiber (všichni 
Izr.). ŽK: Lovin, Budescu, Lung - Hromada.

Astra: Lung - Sapunaru, Geraldo Alves, Oros - Stan, Mansaly, Lovin (55. Nicoara), Júnior Morais - 
Seto, Budescu (75. Niculae), Filipe Teixeira (88. Ionita). Trenér: Sumudica.

Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, Hubník, Matějů - Hromada (88. Bakoš), Hrošovský - Petržela, Kace 
(62. Hořava), Kovařík (67. Kopic) - Krmenčík. Trenér: Pivarník.

SPARTA PRAHA - HAPOEL BEER ŠEVA 2:0 (2:0)

Branky: 23. vlastní Bitton, 38. Lafata. Rozhodčí: Vad - Albert, Viszokai (všichni Maď.). ŽK: Karava-
jev, Pulkrab (oba Sparta). Diváci: 12.891.

Sparta: Koubek - Karavajev, Michal Kadlec, Mazuch, Costa - Juliš (72. Dudl), Holek, Dočkal, Mare-
ček, Holzer (90. Milan Kadlec) - Lafata (80. Pulkrab). Trenér: Holoubek.

Beer Ševa: Goreš - Taha, Vítor (46. Šabtai), Cedek - Bitton, Hoban, Radi, Buzaglo (62. Ghadir), Korhut 
- Melikson, Maranhao (73. Sahar). Trenér: Bakhar.

ACF FIORENTINA - SLOVAN LIBEREC 3:0 (2:0)

Branky: 30. Iličič z pen., 42. Kalinič, 73. Cristóforo. Rozhodčí: Stavrev - Kirovski, Kostadinov - 
Meckarovski, Jakimovski (všichni Mak.). ŽK: Tomovič - Súkenník, Bartošák. Diváci: 11.583.

Fiorentina: Tatarusanu - Tomovič, Rodríguez, De Maio, Milič - Sánchez, Valero (79. Babacar), Cristó-
foro, Chiesa - Iličič (69. Vecino) - Kalinič (86. Bernardeschi). Trenér: Sousa.

Liberec: Hladký - Sýkora (79. Navrátil), Coufal, Hovorka (17. Nitrianský), Bartošák - Súkenník - 
Bartl, Ševčík, Folprecht, Vůch - Markovič (59. Komličenko). Trenér: Trpišovský.

http://www.o2tv.cz/
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ATLÉTICO JEŠTĚ NEKLOPÝTLO 
V Lize mistrů má po čtyřech odehraných kolech zajištěnou 

účast ve vyřazovacích bojích pětice týmů v čele s madridským 

Atlétikem, které zvítězilo v Rostově 2:1 a jako jediný tým v soutě-

ži se může pyšnit plným bodovým ziskem. Na čele skupiny D má 

celek kouče Simeoneho tříbodový náskok před mnichovským 

Bayernem, který díky dvěma brankám Lewandowského otočil 

duel s PSV (2:1), čímž si také pojistil play off. Skupině A vévodí 

duo již jistých osmifinalistů Arsenal - Paris SG, které mí na kon-

tě shodně 10 bodů, naopak Razgrad s Basilejí dosud ukořistili jen 

po bodu a rozdají si to o třetí flek, z něhož se jde do Evropské ligy. 

Jarní boje se budou týkat také dortmundské Borussie, která díky 

brance Ramose zdolala Sporting 1:0 a osamostatnila se na čele 

skupiny F o dva body před druhým Realem Madrid. 

 VÝHRU 2:1 NAD ROSTOVEM VYSTŘÍLEL ATLÉTIKU DVĚMA GÓLY ANTOINE GRIEZMANN. 

 LEGIA S ČESKÝM REPREZENTANTEM ADAMEM HLOUŠKEM 
 V SESTAVĚ DOKÁZALA OBRAT O BODY SLAVNÝ REAL MADRID (3:3). 

 GONZALO HIGUAÍN POSLAL JUVENTUS Z PENALTY DO VEDENÍ, LYON ALE PĚT MINUT 
 PŘED KONCEM DOKÁZAL VYROVNAT A Z TURÍNA SI ODVEZL BOD ZA REMÍZU 1:1. 

http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 4 3 1 0 12:3 10
2. PSG 4 3 1 0 9:3 10
3. Basilej 4 0 1 3 2:8 1
4. Ludogorets 4 0 1 3 4:13 1

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Benfica 4 2 1 1 6:5 7
2. Neapol 4 2 1 1 9:7 7
3. Besiktas 4 1 3 0 6:5 6
4. Dyn. Kyjev 4 0 1 3 2:6 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 4 3 0 1 14:4 9
2. Manchester City 4 2 1 1 10:8 7
3. Monchengladbach 4 1 1 2 4:7 4
4. Celtic 4 0 2 2 4:13 2

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Atl. Madrid 4 4 0 0 5:1 12
2. Bayern 4 3 0 1 11:3 9
3. FK Rostov 4 0 1 3 3:10 1
4. PSV 4 0 1 3 4:9 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Monako 4 2 2 0 7:3 8
2. Leverkusen 4 1 3 0 4:3 6
3. Tottenham 4 1 1 2 2:3 4
4. CSKA Moskva 4 0 2 2 3:7 2

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 4 3 1 0 11:3 10
2. Real Madrid 4 2 2 0 12:7 8
3. Sporting 4 1 0 3 4:5 3
4. Legia 4 0 1 3 4:16 1

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Leicester 4 3 1 0 5:0 10
2. FC Porto 4 2 1 1 4:3 7
3. FC Kodaň 4 1 2 1 5:2 5
4. Club Bruggy 4 0 0 4 1:10 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Sevilla 4 3 1 0 6:0 10
2. Juventus 4 2 2 0 6:1 8
3. Lyon 4 1 1 2 4:3 4
4. Din. Záhřeb 4 0 0 4 0:12 0

LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

 MADRIDSKÉ ATLÉTIKO JAKO JEDINÝ TÝM LIGY MISTRŮ 
 JEŠTĚ NEZTRATILO ANI BOD A UŽ MÁ JISTOU ÚČAST V JARNÍM OSMIFINÁLE. 

 BARCELONA NA DOMÁCÍ VÝHRU 4:0 NAD CITIZENS NENAVÁZALA, V MANCHESTERU PADLA 1:3. 

 MESUT ÖZIL NÁDHERNOU BRANKOU DVĚ MINUTY PŘED KONCEM 
 ROZHODL O VÍTĚZSTVÍ ARSENALU NAD RAZGRADEM 3:2. 

SKUPINA A 
13.09.2016 Basilej - Ludogorets 1:1 * PSG - Arsenal 1:1

28.09.2016 Arsenal - Basilej 2:0 * Ludogorets - PSG 1:3

19.10.2016 Arsenal - Ludogorets 6:0 * PSG - Basilej 3:0

01.11.2016 Basilej - PSG 1:2 * Ludogorets - Arsenal 2:3

23.11.2016 20:45 Arsenal - PSG * Ludogorets - Basilej

06.12.2016 20:45 Basilej - Arsenal * PSG - Ludogorets

SKUPINA B 
13.09.2016 Benfica - Besiktas 1:1 * Dyn. Kyjev - Neapol 1:2

28.09.2016 Besiktas - Dyn. Kyjev 1:1 * Neapol - Benfica 4:2

19.10.2016 Dyn. Kyjev - Benfica 0:2 * Neapol - Besiktas 2:3

01.11.2016 Benfica - Dyn. Kyjev 1:0 * Besiktas - Neapol 1:1

23.11.2016 20:45 Besiktas - Benfica * Neapol - Dyn. Kyjev

06.12.2016 20:45 Benfica - Neapol * Dyn. Kyjev - Besiktas

SKUPINA C 
13.09.2016 Barcelona - Celtic 7:0 * Manchester City - Monchengladbach 4:0

28.09.2016 Celtic - Manchester City 3:3 * Monchengladbach - Barcelona 1:2

19.10.2016 Barcelona - Manchester City 4:0 * Celtic - Monchengladbach 0:2

01.11.2016 Manchester City - Barcelona 3:1 * Monchengladbach - Celtic 1:1

23.11.2016 20:45 Celtic - Barcelona * Monchengladbach - Manchester City

06.12.2016 20:45 Barcelona - Monchengladbach * Manchester City - Celtic

SKUPINA D 
13.09.2016 Bayern - FK Rostov 5:0 * PSV - Atl. Madrid 0:1

28.09.2016 Atl. Madrid - Bayern 1:0 * FK Rostov - PSV 2:2

19.10.2016 Bayern - PSV 4:1 * FK Rostov - Atl. Madrid 0:1

01.11.2016 Atl. Madrid - FK Rostov 2:1 * PSV - Bayern 1:2

23.11.2016 18:00 FK Rostov - Bayern * 20:45 Atl. Madrid - PSV

06.12.2016 20:45 Bayern - Atl. Madrid * PSV - FK Rostov

SKUPINA E 
14.09.2016 Leverkusen - CSKA Moskva 2:2 * Tottenham - Monako 1:2

27.09.2016 CSKA Moskva - Tottenham 0:1 * Monako - Leverkusen 1:1

18.10.2016 CSKA Moskva - Monako 1:1 * Leverkusen - Tottenham 0:0

02.11.2016 Monako - CSKA Moskva 3:0 * Tottenham - Leverkusen 0:1

22.11.2016 18:00 CSKA Moskva - Leverkusen * 20:45 Monako - Tottenham

07.12.2016 20:45 Leverkusen - Monako * Tottenham - CSKA Moskva

SKUPINA F 
14.09.2016 Legia - Dortmund 0:6 * Real Madrid - Sporting 2:1

27.09.2016 Dortmund - Real Madrid 2:2 * Sporting - Legia 2:0

18.10.2016 Real Madrid - Legia 5:1 * Sporting - Dortmund 1:2

02.11.2016 Dortmund - Sporting 1:0 * Legia - Real Madrid 3:3

22.11.2016 20:45 Dortmund - Legia * Sporting - Real Madrid

07.12.2016 20:45 Legia - Sporting * Real Madrid - Dortmund

SKUPINA H 
14.09.2016 Juventus - Sevilla 0:0 * Lyon - Din. Záhřeb 3:0

27.09.2016 Din. Záhřeb - Juventus 0:4 * Sevilla - Lyon 1:0

18.10.2016 Din. Záhřeb - Sevilla 0:1 * Lyon - Juventus 0:1

02.11.2016 Juventus - Lyon 1:1 * Sevilla - Din. Záhřeb 4:0

22.11.2016 20:45 Din. Záhřeb - Lyon * Sevilla - Juventus

07.12.2016 20:45 Juventus - Din. Záhřeb * Lyon - Sevilla

SKUPINA G 
14.09.2016 Club Bruggy - Leicester 0:3 * FC Porto - FC Kodaň 1:1

27.09.2016 FC Kodaň - Club Bruggy 4:0 * Leicester - FC Porto 1:0

18.10.2016 Club Bruggy - FC Porto 1:2 * Leicester - FC Kodaň 1:0

02.11.2016 FC Kodaň - Leicester 0:0 * FC Porto - Club Bruggy 1:0

22.11.2016 20:45 FC Kodaň - FC Porto * Leicester - Club Bruggy

07.12.2016 20:45 Club Bruggy - FC Kodaň * FC Porto - Leicester

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Fenerbahce 4 2 1 1 5:6 7
2. Feyenoord 4 2 1 1 3:2 7
3. Manchester Utd. 4 2 0 2 6:4 6
4. Zorya 4 0 2 2 2:4 2

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. APOEL 4 3 0 1 5:4 9
2. Olympiakos 4 2 1 1 6:3 7
3. Young Boys 4 1 1 2 3:3 4
4. FC Astana 4 0 2 2 3:7 2

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. St. Etienne 4 2 2 0 5:3 8
2. Anderlecht 4 2 2 0 11:4 8
3. Mohuč 4 1 2 1 6:10 5
4. Gabala 4 0 0 4 4:9 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 4 4 0 0 13:5 12
2. Dundalk 4 1 1 2 4:5 4
3. M. Tel Aviv 4 1 1 2 5:6 4
4. Alkmaar 4 0 2 2 2:8 2

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. AS Řím 4 2 2 0 12:6 8
2. Austria Vídeň 4 1 2 1 8:9 5
3. Astra 4 1 1 2 5:9 4
4. PLZEŇ 4 0 3 1 3:4 3

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Genk 4 2 0 2 10:9 6
2. Ath. Bilbao 4 2 0 2 6:8 6
3. Rapid Vídeň 4 1 2 1 6:6 5
4. Sassuolo 4 1 2 1 7:6 5

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Ajax 4 3 1 0 8:5 10
2. St. Lutych 4 1 2 1 6:4 5
3. Celta Vigo 4 1 2 1 7:6 5
4. Panathinaikos 4 0 1 3 3:9 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Šachtar 4 4 0 0 13:3 12
2. Braga 4 1 2 1 5:5 5
3. Gent 4 1 1 2 6:11 4
4. Konyaspor 4 0 1 3 2:7 1

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Schalke 4 4 0 0 7:1 12
2. Krasnodar 4 2 0 2 6:5 6
3. Salcburk 4 1 0 3 3:5 3
4. Nice 4 1 0 3 3:8 3

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Fiorentina 4 3 1 0 11:2 10
2. Karabach 4 2 1 1 6:7 7
3. PAOK 4 1 1 2 2:4 4
4. LIBEREC 4 0 1 3 4:10 1

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. SPARTA PRAHA 4 3 0 1 6:4 9
2. Southampton 4 2 1 1 5:2 7
3. H. Beer Sheva 4 1 1 2 2:3 4
4. Inter 4 1 0 3 3:7 3

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Osmanlispor 4 2 1 1 7:5 7
2. Curych 4 1 2 1 4:4 5
3. Villarreal 4 1 2 1 6:6 5
4. Steaua Bukurešť 4 0 3 1 2:4 3

 ZLATAN IBRAHIMOVIČ A SPOL. V ISTANBULU PROHRÁLI 
 S FENERBAHCE 1:2 A VE SKUPINĚ A JSOU AŽ TŘETÍ. 

SKUPINA A 
15.09.2016 Feyenoord - Manchester Utd. 1:0 * Zorya - Fenerbahce 1:1
29.09.2016 Fenerbahce - Feyenoord 1:0 * Manchester Utd. - Zorya 1:0
20.10.2016 Feyenoord - Zorya 1:0 * Manchester Utd. - Fenerbahce 4:1
03.11.2016 Fenerbahce - Manchester Utd. 2:1 * Zorya - Feyenoord 1:1

24.11.2016 21:05 Fenerbahce - Zorya * Manchester Utd. - Feyenoord
08.12.2016 19:00 Feyenoord - Fenerbahce * Zorya - Manchester Utd.

SKUPINA B 
15.09.2016 APOEL - FC Astana 2:1 * Young Boys - Olympiakos 0:1
29.09.2016 FC Astana - Young Boys 0:0 * Olympiakos - APOEL 0:1
20.10.2016 Olympiakos - FC Astana 4:1 * Young Boys - APOEL 3:1
03.11.2016 FC Astana - Olympiakos 1:1 * APOEL - Young Boys 1:0

24.11.2016 17:00 FC Astana - APOEL * 21:05 Olympiakos - Young Boys
08.12.2016 19:00 APOEL - Olympiakos * Young Boys - FC Astana

SKUPINA C 
15.09.2016 Anderlecht - Gabala 3:1 * Mohuč - St. Etienne 1:1
29.09.2016 Gabala - Mohuč 2:3 * St. Etienne - Anderlecht 1:1
20.10.2016 Mohuč - Anderlecht 1:1 * St. Etienne - Gabala 1:0
03.11.2016 Anderlecht - Mohuč 6:1 * Gabala - St. Etienne 1:2

24.11.2016 17:00 Gabala - Anderlecht * 21:05 St. Etienne - Mohuč
08.12.2016 19:00 Anderlecht - St. Etienne * Mohuč - Gabala

SKUPINA D 
15.09.2016 Alkmaar - Dundalk 1:1 * M. Tel Aviv - Zenit Petrohrad 3:4
29.09.2016 Dundalk - M. Tel Aviv 1:0 * Zenit Petrohrad - Alkmaar 5:0
20.10.2016 Alkmaar - M. Tel Aviv 1:2 * Dundalk - Zenit Petrohrad 1:2
03.11.2016 M. Tel Aviv - Alkmaar 0:0 * Zenit Petrohrad - Dundalk 2:1

24.11.2016 17:00 Zenit Petrohrad - M. Tel Aviv * 21:05 Dundalk - Alkmaar
08.12.2016 19:00 Alkmaar - Zenit Petrohrad * M. Tel Aviv - Dundalk

SKUPINA E 
15.09.2016 Astra - Austria Vídeň 2:3 * Plzeň - AS Řím 1:1
29.09.2016 AS Řím - Astra 4:0 * Austria Vídeň - Plzeň 0:0
20.10.2016 AS Řím - Austria Vídeň 3:3 * Plzeň - Astra 1:2
03.11.2016 Astra - Plzeň 1:1 * Austria Vídeň - AS Řím 2:4

24.11.2016 21:05 AS Řím - Plzeň * Austria Vídeň - Astra
08.12.2016 19:00 Astra - AS Řím * Plzeň - Austria Vídeň

SKUPINA F
15.09.2016 Rapid Vídeň - Genk 3:2 * Sassuolo - Ath. Bilbao 3:0
29.09.2016 Ath. Bilbao - Rapid Vídeň 1:0 * Genk - Sassuolo 3:1
20.10.2016 Genk - Ath. Bilbao 2:0 * Rapid Vídeň - Sassuolo 1:1
03.11.2016 Ath. Bilbao - Genk 5:3 * Sassuolo - Rapid Vídeň 2:2

24.11.2016 21:05 Ath. Bilbao - Sassuolo * Genk - Rapid Vídeň
08.12.2016 19:00 Rapid Vídeň - Ath. Bilbao * Sassuolo - Genk

SKUPINA L 
15.09.2016 Osmanlispor - Steaua Bukurešť 2:0 * Villarreal - Curych 2:1
29.09.2016 Curych - Osmanlispor 2:1 * Steaua Bukurešť - Villarreal 1:1
20.10.2016 Osmanlispor - Villarreal 2:2 * Steaua Bukurešť - Curych 1:1
03.11.2016 Curych - Steaua Bukurešť 0:0 * Villarreal - Osmanlispor 1:2

24.11.2016 19:00 Curych - Villarreal * Steaua Bukurešť - Osmanlispor
08.12.2016 21:05 Osmanlispor - Curych * Villarreal - Steaua Bukurešť

SKUPINA G 
15.09.2016 Panathinaikos - Ajax 1:2 * St. Lutych - Celta Vigo 1:1
29.09.2016 Ajax - St. Lutych 1:0 * Celta Vigo - Panathinaikos 2:0
20.10.2016 Celta Vigo - Ajax 2:2 * St. Lutych - Panathinaikos 2:2
03.11.2016 Ajax - Celta Vigo 3:2 * Panathinaikos - St. Lutych 0:3

24.11.2016 19:00 Ajax - Panathinaikos * Celta Vigo - St. Lutych
08.12.2016 21:05 Panathinaikos - Celta Vigo * St. Lutych - Ajax

SKUPINA H 
15.09.2016 Braga - Gent 1:1 * Konyaspor - Šachtar 0:1
29.09.2016 Gent - Konyaspor 2:0 * Šachtar - Braga 2:0
20.10.2016 Konyaspor - Braga 1:1 * Šachtar - Gent 5:0
03.11.2016 Braga - Konyaspor 3:1 * Gent - Šachtar 3:5

24.11.2016 19:00 Gent - Braga * Šachtar - Konyaspor
08.12.2016 21:05 Braga - Šachtar * Konyaspor - Gent

SKUPINA I 
15.09.2016 Nice - Schalke 0:1 * Salcburk - Krasnodar 0:1
29.09.2016 Krasnodar - Nice 5:2 * Schalke - Salcburk 3:1
20.10.2016 Krasnodar - Schalke 0:1 * Salcburk - Nice 0:1
03.11.2016 Nice - Salcburk 0:2 * Schalke - Krasnodar 2:0

24.11.2016 19:00 Krasnodar - Salcburk * Schalke - Nice
08.12.2016 21:05 Nice - Krasnodar * Salcburk - Schalke

SKUPINA J 
15.09.2016 Karabach - Liberec 2:2 * PAOK - Fiorentina 0:0
29.09.2016 Fiorentina - Karabach 5:1 * Liberec - PAOK 1:2
20.10.2016 Karabach - PAOK 2:0 * Liberec - Fiorentina 1:3
03.11.2016 Fiorentina - Liberec 3:0 * PAOK - Karabach 0:1

24.11.2016 19:00 Fiorentina - PAOK * Liberec - Karabach
08.12.2016 17:00 Karabach - Fiorentina * PAOK - Liberec

SKUPINA K 
15.09.2016 Inter - H. Beer Sheva 0:2 * Southampton - Sparta Praha 3:0
29.09.2016 H. Beer Sheva - Southampton 0:0* Sparta Praha - Inter 3:1
20.10.2016 H. Beer Sheva - Sparta Praha 0:1 * Inter - Southampton 1:0
03.11.2016 Southampton - Inter 2:1 * Sparta Praha - H. Beer Sheva 2:0

24.11.2016 19:00 H. Beer Sheva - Inter * Sparta Praha - Southampton
08.12.2016 21:05 Inter - Sparta Praha * Southampton - H. Beer Sheva

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 CHRUDIM DOMA HOSTILA SPARTU A UTKÁNÍ VYHRÁLA 4:1. 
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Drama v Hodoníně
sledovalo 750 diváků

Futsalisté Slavie se v rámci 7. kola představili v Hodoníně, zápas se hrál ve vy-
nikající atmosféře před téměř 700 diváky. Červenobílí šli v prvním poločase 
do vedení díky Hrdinově krásné hlavičce, soupeř dokázal do poločasu vyrovnat. 
Po červené kartě pro Ondřeje Míču si domácí vypracovali tříbrankové vedení 
4:1, slávisté se ale nevzdali a nakonec vybojovali díky power-play a brankám 
Saláka, Mela a vlastní brance nerozhodný výsledek 4:4!

 NEJZBACH DOMA ZAVÁHAL A REMIZOVAL S TŘINCEM 2:2. 

Hala v Hodoníně se velice slušně zaplnila a od samého za-

čátku se hrál výborný a dramatický futsal. Slávisté šli do vedení 

po krásné akci ve čtvrté minutě, kdy Vahalův dlouhý pas usměrnil 

nechytatelně za záda domácího brankáře Antonín Hrdina. Tango 

pak mělo více ze hry, brankář Ondřej Vahala několikrát zasahoval 

proti hráčům, kteří se dostali až úplně před něj. Vyrovnání ale za-

bránit nedokázal, domácí dohráli kombinaci na levé straně hřiště 

a Belaník propálil slávistického gólmana křížnou střelou. Také 

slávisté měli šance, chybělo ale důraznější zakončení.

Po přestávce pokračoval dramatický průběh zápasu. Ondřej 

Míča nejprve viděl žlutou kartu za faul, ve stejné minutě pak dostal 

další, svoji roli ale sehrála smůla, když před zákrokem proti sou-

peři uklouzl. Slávisté bránili ve třech přesilovku domácích, těm 

se ale osm vteřin před jejím vypršením podařilo vstřelit druhou 

branku. Pak nastal téměř kolaps slávistické hry, svěřenci Marti-

na Brychty inkasovali další dvě rychlé branky, jedna z nich padla 

střelou brankáře přes celé hřiště. Trenéři zareagovali a vzali si 

time-out, hra hostů se pak zklidnila.

„Věřil jsem, že se ještě v power-play dokážeme vrátit do zápa-

su, i když to samozřejmě už byla velice složitá situace. Ale přišly 

branky, nakonec jsme se štěstím vybojovali remízu,“ komento-

val závěr zápasu zkušený Michal Salák. Právě on a Michel Melo 

zařídili druhou a třetí branku, když si prohodili role asistenta 

a zakončovatele. V závěrečném tlaku donutili presující slávisté 

domácího hráče, aby si vstřelil vlastní branku! Slavia tak veze 

velice cenný bod!

Martin Brychta (trenér SK Slavia Praha): „Kdybych nepočítal 

tu jednu minutu v druhém poločase, kdy jsme třikrát inkasovali, 

tak bych musel být spokojený. V ten moment jsme hráli chaoticky, 

soupeři jsme nabídli dva nebo tři góly úplně zadarmo. Vyvrcholilo 

to nakopnutým míčem až za brankáře a do branky. Je to strašná 

škoda, že jsme soupeře nechali takto utéct, byl by to vyrovnaný 

zápas až do konce, a nemuseli bychom bývali sahat k power-play. 
FC TANGO HODONÍN - SK SLAVIA PRAHA 4:4 (1:1)

Branky: 10. Belaník (Chadzidis), 29. Veselovský (Chadzidis), 29. Lupač, 30. Svoboda (Doubravský) 
- 4. Hrdina (Vahala), 34. Salák (Mělo), 39. Melo (Salák), 40. vlastní.

RÁDIO KROKODÝL HELAS BRNO - GARDENLINE LITOMĚŘICE 5:7 (2:0)

Branky: 2. Mužík (D. Cupák), 11. Lerch (D. Cupák), 24. Lerch (Bobylev), 34. D. Cupák, 39. Outrata 
- 22. Johne (Taverna), 30. Silva, 34. Filinger (Silva), 35. Johne (Filinger), 36. Danilinho (Filinger), 39. 
Danilinho (Filinger), 40. Taverna.

FK ERA-PACK CHRUDIM - AC SPARTA PRAHA 4:1 (3:0)

Branky: 4. Slováček (Záruba), 18. Max (Rešetár), 20. Rešetár (Koudelka), 26. Záruba (Koudelka) 
- 31. Šafář (Křemen).

NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - SKP OCEL TŘINEC 2:2 (0:2)

Branky: 23. Vácha (Vladyka), 35. Vladyka (Vágner) - 13. Baron (Buryan), 16. Mendrok (Slavík).

SK INTEROBAL PLZEŇ - MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ 5:2 (3:0)

Branky: 6. Holý (Mižár), 7. vlastní, 10. Mižár (Holý), 29. Kasýk (Holý), 39. Holý (Kasýk) - 25. Friedl 
(Zdržálek), 29. Šejvl (Zdržálek).

DÉMONI ČESKÁ LÍPA - FC BENAGO ZRUČ N. S. 0:6 (0:3)

Branky: 1. Marcelo (Belej), 15. Kovács, 18. Marcelo (Kovács), 22. Capeta (Marcelo), 27. Kovács 
(Rodek), 37. Kovács (Rodek).

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 6 5 1 0 18 : 6 16

2. SK Slavia Praha 7 4 2 1 25 : 20 14

3. FC Benago Zruč n. S. 7 4 1 2 39 : 18 13

4. FC Tango Hodonín 7 3 3 1 34 : 24 12

5. Nejzbach Vysoké Mýto 7 3 2 2 18 : 17 11

6. SK Interobal Plzeň 7 3 0 4 29 : 31 9

7. Démoni Česká Lípa 7 2 2 3 18 : 24 8

8. AC Sparta Praha 7 2 1 4 19 : 22 7

9. Gardenline Litoměřice 7 2 1 4 23 : 27 7

10. Rádio Krokodýl Helas Brno 7 2 1 4 29 : 37 7

11. Mados Hradec Králové 6 1 2 3 17 : 25 5

12. SKP Ocel Třinec 7 1 2 4 19 : 37 5

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Ta nám nakonec vytěžila nakonec vyrovnávající gól a remízu. Ale 

je to škoda, že jsme takový zápas museli dohrávat v power-play.“

Marián Berky (trenér FC Tango Hodonín): „Zápas měl svůj 

charakter, byl to futsal a ne fotbal v hale, jak jsem říkal o zápase 

v Plzni. Bylo vidět, že obě mužstva jsou futsalově vyspělé, převlá-

dala zónová obrana, oba týmy zavíraly nebezpečné prostory, proto 

asi nebylo tolik šancí v prvním poločase. Ten druhý ovlivnila čer-

vená karta, která vyplynula z bojovnosti Ondřeje Míči, který udělal 

chybu a fauloval. My jsme proměnili přesilovku, pak Slavia ztratila 

koncentraci, šla do útoku bezhlavě. My jsme dali třetí a čtvrtý gól 

a najednou jsme byli v laufu a bohužel jsme neudrželi míč. Slavia 

začala hrát power-play a my jsme byli málo aktivní, v některých 

momentech jsme se nabízeli směrem dopředu do volných prostor, 

například v době, kdy měl míč brankář. Soupeř tak nemusel hrát 

náhodu dolů, to byla naše chyba. Power-play je o štěstí, Slavia v ní 

vyrovnala. Asi bych řekl, že remíza je nakonec spravedlivá. Hrálo 

se ve výborné atmosféře, stejně jako Sparta má Slavia svoji znač-

ku. Musím fanouškům poděkovat za to, jakou vytvořili atmosféru. 

Kdyby taková atmosféra byla ve všech halách, futsal by šel nahoru.“

LITOMĚŘICE PŘI POWER PLAY 
OTOČILY ZÁPAS NA HELASU

Futsalisté Litoměřic získali v pátečním utkání 7. kola CHAN-

CE futsal ligy důležité tři body, když vyhráli na palubovce Rádia 

Krokodýl Helas Brno 7:5. Dlouho to vypadalo, že Helas vyhraje. 

Domácí vedli po první půli 2:0 a po přestávce ještě 3:2 a 4:3. Jenže 

pak začali hrát hosté power play, která jim náramně vyšla. Gar-

denline zápas otočil a vyhrál nakonec 7:5.

Jan Loup (předseda RK Helas Brno): „Vedli jsme tři-jedna 

a v ten moment jsme měli spousty brejkových šancí. Oba Cupá-

kové šli sami, Lacko také neproměnil. Litoměřice vystřídaly bran-

káře, který byl hodně šikovný. Chytil dvě gólovky. Za stavu tři-dva 

šly Litoměřice do power play. Skončil futsal a začal se hrát úplně 

jiný sport. Inkasovali jsme pět branek během power play. Jeden 

byl při naší hře bez brankáře do prázdné brány. Ve futsalu jsme 

vyhráli tři-dva, ale v antisportu jsme prohráli dva-pět. Hodně mě 

s naším trenérem mrzí, že na lavičce Litoměřic sedí dva repre-

zentanti do 21 let a nekopnou si do balonu. Celý druhý poločas 

hrálo šest Brazilců a Filinger. Nebrečím, můžeme to udělat také, 

ale jdeme jinou cestou s vlastními odchovanci. Teď je otázka, co je 

lepší pro český futsal. Zda nakoupit průměrné Brazilce, kteří sta-

čí na českou ligu, nebo hrát s vlastními kluky. Jinak chci hráčům 

poděkovat. Zápas před solidní návštěvou odmakali.“

David Filinger (trenér Gardenline Litoměřice): „Potvrdilo se, 

že nás čeká těžké a důležité utkání. Opět jsme se potýkali s kon-

covkou. Těch tyčí bylo opravdu hodně. Vyšla nám power play a zá-

věr utkání jsme zvládli. Vezeme důležité tři body.“

SPARTA HRÁLA VELMI DOBŘE, 
OCENIL FELIPE CONDE

Futsalisté Chrudimi prodloužili svou vítěznou sérii. V páteč-

ním utkání 7. kola CHANCE futsal ligy porazili doma Spartu 4:1. 

Skóre zápasu otevřel ve 4. minutě Slováček po spolupráci se 

Zárubou. Sparta se dlouho držela, a dokonce několikrát nebez-

pečně ohrozila Carlosovu bránu, jenže v závěru první půle ude-

řil dvakrát ERA-PACK. Po přestávce zvýšil na 4:0 Záruba a bylo 

rozhodnuto. Pražané už jen korigovali výsledek, když snižoval 

Šafář na konečných 1:4.

Felipe Conde (trenér FK ERA-PACK Chrudim): „V posledním 

týdnu jsme velmi intenzivně trénovali, což se i promítlo na našem 

výkonu. Navíc Sparta hrála velmi dobře, když pominu Benago, 

tak to byl nejsilnější soupeř v lize, proti kterému jsme letos hrá-

li. Dobře presovali, i přes několik našich chyb jsme ale obdrželi 

pouze jednu branku. Bylo to poprvé, co s námi soupeř dokázal, co 

se týče počtu střel, držet krok a byl i aktivnější, musím soupeři 

pogratulovat k výkonu, který v Chrudimi předvedl. Nyní nás čeká 

náročný týden s dvěma venkovními zápasy, ani to nás ale neomezí 

v tvrdé přípravě na elitní fázi UEFA Futsal Cupu.“

David Frič (trenér FK ERA-PACK Chrudim): „V Chrudimi jsme 

odehráli velmi dobrý zápas. Troufnu si říct, že za určitých podmí-

nek i remízový. Potýkáme se však s řešením finální fáze, navíc 

Chrudimi opět skvěle zachytal brankář a troufnu si říct, že v Če-

chách jsem nikdy lepšího brankáře neviděl. Je to světová extra 

třída. Chtěl bych poděkovat hráčům za pracovitost i dodržování 

taktických pokynů. Pracovali jsme velmi dobře a nezbývá než po-

gratulovat Chrudimi k vítězství. Profesionální práci odvedli i oba 

rozhodčí a zaslouží pochvalu, že přispěli k utkání vysoké kvality. 

Kdyby chtěly všechny týmy v lize hrát futsal jako oba týmy včera, 

neměli bychom během dvou let problém se složením reprezenta-

ce, vychovali bychom výrazně více hráčů pro mezinárodní úroveň. 

Bohužel situace je jiná.“

NEJZBACH DOTÁHL DOMA 
MANKO PROTI TŘINCI

Futsalisté Vysokého Mýta doma zaváhali. V pátečním utkání 

7. kola CHANCE futsal ligy doma remizovali s Třincem 2:2. Hosté 

dokonce sahali po vítězství. Po prvním poločase vedli oceláři 2:0. 

Po přestávce se domácí probudili. Jubilant Vladyka, který odehrál 

400. zápas v první lize, jeden gól vstřelil a na druhý nahrál. Za sta-

vu 2:2 se už skóre nezměnilo.

Roman Páral (trenér Nejzbachu Vysoké Mýto): „Věděl jsem, že 

to bude těžké utkání. Vždycky po sérii čtyřech nebo pěti vyhraných 

zápasech máme problém. Měli jsme problém v první půli, kdy 

jsme se nemohli dostat do tempa. Třinec zaslouženě vedl dva-nu-

la. Do druhé půle jsem přeskupil řady a začali jsme více preso-

8. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

ČTVRTEK 10. LISTOPADU

AC Sparta Praha - Démoni Česká Lípa (20:30, Aréna Sparta)

PÁTEK 11. LISTOPADU

SKP Ocel Třinec - FK ERA-PACK Chrudim (20:00, SH Stars)
SK Slavia Praha - Nejzbach Vysoké Mýto (20:00, SH Eden)
FC Benago Zruč n. S. - SK Interobal Plzeň (20:30, SH Zruč)

Gardenline Litoměřice - Mados MT Hradec Králové (20:30, SH Lovosice)

STŘEDA 16. LISTOPADU

Rádio Krokodýl Helas Brno - FC Tango Hodonín (19:15, SH Vodova, PP ČT Sport)
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vat. Tvořili jsme si šance a mohli jsme i zvítězit. Za stavu dva-dva 

jsme dali dvě tyče a měli další šance. Nakonec bod beru, protože 

za první poločas jsme si výhru nezasloužili.“

Andrea Bucciol (trenér SKP Ocel Třinec): „Škoda, že se vra-

címe pouze s jedním bodem, vyhrávali jsme dva-nula v polo-

čase, dokonce byly šance vstřelit třetí gól! Druhý poločas jsme 

bohužel brzy inkasovali na jedna-dva, ale i tak jsme si dokázali 

vytvořit šance na tři-jedna! V závěrečných deseti minutách už 

nás ale Vysoké Mýto přehrávalo, domácí mohli i vyhrát! Jsme 

spokojení, neboť v Mýtě jsou těžké podmínky, zápas byl fyzicky 

hodně náročný a stálo nás to mnoho sil. Velké poděkování patří 

celému týmu, neboť jsme ukázali charakter i ambice, a je vidět, 

že se snažíme udělat maximum proto, abychom se v lize udrže-

li! Máme před sebou pořád hodně práce, ale chlapi jsou ochotni 

na sobě pracovat!“

 SPARTA V CHRUDIMI BOJOVALA, ALE ROZHODL ZÁVĚR PRVNÍ PŮLE.  TŘINEČTÍ FUTSALISTÉ ZÍSKALI CENNÝ BOD. 
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PLZEŇ POTVRDILA BODY Z VENKU. 
PORAZILA HRADEC KRÁLOVÉ 

Futsalisté Plzně stoupají vzhůru. V pátečním utkání 7. kola 

CHANCE futsal ligy porazili doma Hradec Králové 5:2. Po první půli 

vedl Interobal jasně 3:0, al Hradec dokázal dvěma góly ve druhé půli 

snížit na rozdíl jedné branky. Klid přinesla Západočechům branka 

Kasýka a na konečných 5:2 uzavřel skóre Holý. Plzeň je rázem v ta-

bulce s devíti body šestá. Hradec zůstal s pěti body předposlední. 

Petr Kučera (trenér SK Interobal Plzeň): „Pro nás to byl dů-

ležitý zápas, který se zvládl. Potvrdila se výhra z Litoměřic i do-

mácí výhrou proti Hradci. Čekal jsem, že utkání rozhodneme dřív. 

V prvním poločase jsme si vytvořili kvalitní náskok. Toto skóre 

však na nás působilo kontraproduktivně a měli jsme více držet ba-

lón a udělat si radost ze hry. Na konci poločasu nás podržel bran-

kář Kubíček, který nedopustil gól do šatny. V druhém poločase 

nás Hradec zatlačil, snížil a hlavně jsme měli příliš mnoho faulů, 

a proto se druhá půle z naší strany spíše odbránila. Soupeř tak měl 

i více šancí, Hradec překvapil svým výkonem. Na nás však bylo vi-

dět, že chceme vyhrát a i díky trošku štěstí máme všechny body.“ 

Miroslav Semerád (asistent trenéra Mados MT Hradec Krá-

lové): „Měli jsme špatný začátek, před zápasem jsme upozor-

ňovali hráče na standardní situace soupeře a vlastně po dvou 

situacích jsme dostali dvě branky. Pak po další chybě přišel 

třetí gól, kdy naši hráči ztratili balón a Plzeň to dobře vykom-

binovala. V poločasové přestávce se nabádali hráči, aby dali je-

den kontaktní gól. To se nám povedlo a bylo ještě o co hrát. Za-

čátek druhá půle byl z naší strany trošku lepší. Pak jsme měli 

šanci snížením na dva-tři, ale pak přišla hned odpověď od Plzně 

na čtyři-dva a tímto gólem se lámal zápas. Kdyby nepřišel čtvrtý 

gól, bylo by určitě ještě o co hrát.“

BENAGO USPĚLO V ČESKÉ LÍPĚ 
S ČISTÝM ŠTÍTEM

Futsalisté Benaga Zruč nad Sázavou zvítězili v pátečním utká-

ní 7. kola CHANCE ligy na palubovce Démonů České Lípy 6:0. 

Ve zručském dresu se hattrickem blýskl Michal Kovács. Bodově 

se dařilo i Marcelovi, který dva góly dal a na jeden přihrál. Benago 

dál zůstává třetí, Démoni si nepolepšili a jsou s osmi body sedmí. 

Karel Kruliš (trenér Démonů Česká Lípa): „Zápas se mi ne-

hodnotí moc dobře, ale jsem si vědom, že Benago má velké ambi-

ce a je velice silný tým. Ale výsledek neodpovídá tomu, co se dělo 

na palubovce. Vytvořili jsme si spoustu příležitostí, které jsme 

v konečné fázi nedokázali vyřešit. Je mi líto fanoušků, kteří nás 

přišli podpořit a my je nedokázali odměnit alespoň jedním gólem. 

Jinak gratulace soupeři ke třem bodům.“

Beni Simitči (trenér Benaga Zruč n. S.): „Zápas s Českou Lípou 

hodnotím kladně směrem dozadu, kde jsme měli „nulu“ a smě-

rem dopředu jen druhý poločas. První poločas, i když jsme ved-

li tři-nula, byl z naší strany pomalý a statický. O Poločase jsem 

klukům naordinoval, že musí zrychlit a pak už to bylo to Benago 

tak, jaké chci vidět. Měli jsme pěkné akce, které šly po několika 

přihrávkách „tiki-taka“ do prázdné brány a hráči si to užili. Vidě-

li jsme super výkon Bezstarostiho v naší bráně s čistým štítem. 

Je velká škoda, že kvůli práci „krátký - dlouhý“ se tomu nemůže 

věnovat naplno, protože pak bych vůbec nemusel sahat po zahra-

ničním brankáři. Dalším křestem byl návrat Marcela na jeho po-

zici pivota, kde hrál celou kariéru a tam také potvrdil moji teorii, 

že toto bude možná ještě lepší verze po odchodu Galvaa. Dva plus 

jedna a další nevyužité šance mluví za sebe. A poslední zmínka je 

hattrick Kovácse. Doufám, že sám sebe restartoval a letos bude 

dávat o hodně víc gólů než v předešlých sezonách. Hrát s hráči 

jako je Marcelo, Belej, Capeta, Diego a Rodek je přece daleko při-

jatelnější, protože tito hráči mají super kvalitu a čich na přihrávky, 

které bude Kovács využívat z druhé vlny!“ 
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 UTKÁNÍ V CHRUDIMI ŘÍDIL MEZINÁRODNÍ ROZHODČÍ JAN KLINER. 
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 SPARŤANKA RINGELOVÁ (VLEVO) SLAVÍ, PRÁVĚ V DERBY POSLALA SVŮJ TÝM DO VEDENÍ 1:0. 

Derby opět smírně

I druhé derby sezóny mezi Spartou a Slavií skončilo remízou 1:1. Již 
v sobotu porazilo Slovácko jen těsně Duklu, Plzeň si veze důležité tři 
body z Hradce, Liberec vyhrál v Brně.

V neděli před polednem se proti sobě podruhé v sezóně posta-

vila obě pražská „S“ a do vedení mohla jít Slavia, ovšem v sedmé 

minutě nebyla branka Kožárové uznána pro ofsajd. Šanci si vytvo-

řily i domácí hráčky, dobrou příležitost měla Matoušková, ovšem 

dobrým zákrokem ji vychytala Votíková.

Ve čtrnácté minutě nakopla míč na domácí branku po rohovém 

kopu Chlastáková a její vysoký oblouček rozezvučel břevno. O mi-

nutu později již přišla první změna skóre a do vedení šla Sparta. 

Na konci rychlé akce byla Ringelová, která zamířila přesně k tyči 

a bylo to 1:0.

Ani druhá trefa Vršovického celku nebyla uznána, Divišová 

byla na hranici pokutového území faulována a rozhodčí Zadinová 

 SLÁVISTKA CHLASTÁKOVÁ SICE V TOMTO OKAMŽIKU VYŠTEJNOVÉ UNIKÁ, ALE DERBY NAKONEC SKONČILO SMÍRNĚ 1:1. 

AC SPARTA PRAHA - SK SLAVIA PRAHA 1:1 (1:0)

Branky: 15. Ringelová - 50. Svitková (pen.).

1.FC SLOVÁCKO - FK DUKLA PRAHA 1:0 (0:0)

Branka: 87. Fabová.

FC HRADEC KRÁLOVÉ - FC VIKTORIA PLZEŇ 0:2 (0:0)

Branky: 60. Mrázová, 68. Novotná (vl.).

FC ZBROJOVKA BRNO - FC SLOVAN LIBEREC 0:4 (0:2)

Branky: 19. Jarchovská, 29. Matějková, 62. Tůmová, 64. Dlouhá.

TABULKA
# KLUB Z V R P S B

1. AC Sparta Praha 11 8 2 1 64:6 26

2. SK Slavia Praha 10 8 2 0 52:6 26

3. 1. FC Slovácko 10 7 1 2 35:14 22

4. FC Slovan Liberec 11 6 0 5 21:27 18

5. FC Viktoria Plzeň 10 3 2 5 13:25 11

6. FK Dukla Praha 10 3 1 6 15:22 10

7. FC Hradec Králové 11 2 0 9 12:53 6

8. FC Zbrojovka Brno 11 1 0 10 10:69 3

http://www.fotbal.cz
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 SLÁVISTKY PRÁVĚ VYROVNALY, Z PENALTY SE TREFILA SVITKOVÁ. 

odpískala faul těsně před zakončením hostující záložnice, které 

nakonec skončilo v brance. Stav utkání se neměnil ani těsně před 

pauzou na druhé straně, tentokrát břevno orazítkovala domácí 

Bertholdová.

Po přestávce byla vidět snaha Slavie o vyrovnání a to se ji poda-

řilo celkem brzy. Unikající Kožárovou potáhla ve vápně Vyštejnová 

a nařízený pokutový kop s přehledem proměnila Svitková. Slavia 

mohla otočit skóre, ale Kožárová v tísni nemířila přesně, ve druhé 

pokutovém území předvedla důležitý zákrok Votíková proti střele 

Lucie Martínkové. 

I Sparta se dožadovala pokutového kopu, nejvíce v 68. minutě, 

ale zákrok na Ringelovou jako nedovolený posouzen nebyl. Pokra-

čoval boj spíše uprostřed pole, a když se v závěru neujala střela 

domácí Mouchové, ani na druhé straně pálící Krejčiříkové, oba 

celky se podruhé v sezóně rozešly smírně 1:1.

Jediný sobotní duel svedl dohromady Slovácko a pražskou 

Duklu, Domácí hráčky dlouho nedokázaly naplnit papírové před-

poklady a nedokázaly se před přestávkou prosadit ani z pokuto-

vého kopu, který lapila Dolejšová. Svěřenkyně trenéra Vlachov-

ského se nakonec přeci jen dočkaly kýžené branky, až v 87. minutě 

rozhodla utkání Fabová.

Domácí Hradec Králové přivítal v neděli Viktorii Plzeň a chtěl 

na domácím hřišti získat další tři body v boji o záchranu. Lépe se 

ovšem utkání výsledkově podařilo svěřenkyním trenéra Karla 

Rady, které rozhodly po přestávce. Nejdříve se trefila Mrázová 

a následně zamířila do vlastní sítě Novotná.

Závěrečné utkání 11. kola se odehrálo v Rosicích u Brna, kde 

Zbrojovačky hostily Slovan Liberec. Severočešky si na půdě po-

sledního celku tabulky zastřílely, radovaly se celkem čtyřikrát 

a dále upevnily si čtvrtou příčku. 
 SLÁVISTKA DIVIŠOVÁ STŘÍLÍ, ALE NIC Z TOHO TENTOKRÁT NEBYLO. 

 SLÁVISTKA BARTOŇOVÁ SE S MÍČEM U NOHY SNAŽÍ ZBAVIT SPARŤANKY MATOUŠKOVÉ. 

zeny.fotbal.cz
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 DĚTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY SI UŽILI SPORTOVNÍ DOPOLEDNE. 

Grassroots manažeři trénují děti
i v mateřských školách

Děti z mateřské školy v Kolíně měly možnost strávit sportovní dopoledne 
pod vedením Grassroots manažera středočeského kraje Milana Kormaníka, 
který pro děti připravil fotbalový trénink a celkovou pohybovou průpravu.

Právě návštěvy mateřských a základních škol jsou jednou 

z činností, které mají krajští Grassroots manažeři FAČR v ná-

plni práce, aby zlepšili sportovní přípravu dětí, komunikova-

li o správných postupech vedení pohybových aktivit s učiteli 

a především ukázali dětem, jak je fotbal krásným a všestran-

ným sportem.

Ze zahrady mateřské školy v Kolíně byly toto dopoledne opět 

slyšet dětské hlásky. Zněly však jinak než obvykle. Byly plné 

napětí a očekávání. Také samotná zahrada vypadala jinak. Při-

byly na ní míče, přenosné branky i rozlišovací dresy. Za malou 

chvíli už grassroots manažer FAČR Milan Kormaník z fotbalové 

asociace a kolínský trenér Jiří Biško zvali všechny děti k sobě. 

„Jaké znáte hry?“ tázal se Milan Kormaník a díval se do ma-

lých očí plných nadšení. Děti vyjmenovaly všechny klasické 

hry od schovávané přes Mrazíka po hru na babu. A Mrazíka 

si za okamžik také zahrály. Kromě kolektivních her si děti vy-

zkoušely skákat přes překážky i na trampolíně, kličkovaly mezi 

kužely a dávaly góly nebo předváděly, jak umí kotoul.

Do žádné činnosti je však nikdo nenutil, děti dělaly jen to, co 

chtěly. Ředitelka mateřské školy Dana Malinová byla z nápa-

du ukázat dětem sport v jejich přirozeném prostředí nadšená. 

„Líbí se mi to, děti to donutí k nějaké aktivitě,“ řekla a dodala, 

že by bylo možné lepší, kdyby se akce zúčastnili také rodiče. 

„Aby také oni věděli, co všechno budou případně děti na fotba-

lovém tréninku dělat,“ vysvětlila.

„Na té zahradě se cítí skoro jako doma,“ připustil Milan Kor-

maník, že přirozené prostředí je jedním z důvodů, proč zástup-

ci fotbalové asociace začali navštěvovat školky a školy. Mož-

nost podobného tréninku mají totiž veškeré školy a mateřinky 

po celé České republice, stačí kontaktovat právě grassroots 

manažery jednotlivých krajů. 

Zdroj: www.skfs.cz * Foto: Lucie Mašínová (Deník)

 POD VEDENÍM GRASSROOTS MANAŽERA MILANA KORMANÍKA SI DĚTI VYZKOUŠELY NEJEN FOTBAL, ALE TŘEBA I SKÁKÁNÍ NA TRAMPOLÍNĚ. 
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http://www.fotbal.cz
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ČTYŘI OTÁZKY
před posledním kolem KP

Ondrášovka krajský přebor jde do finální fáze podzimu. O víkendu má na programu 
poslední patnácté kolo a v něm bude stále o co hrát. Zatím třeba nevíme, kdo bude 
přezimovat na čele soutěže, ani to, kdo se stane podzimním králem střelců. Koneč-
ně by venku mohla zabrat Hluboká nad Vltavou, kterou vede známý kouč František 
Cipro. Jaké otázky se budou v nejvyšší jihočeské soutěži tento týden řešit?  

1) KTERÝ TÝM BUDE PŮLMISTREM?
Zásadní otázka. Soběslav, nebo Želeč? Oba hlavní adepti na ti-

tul podzimního půlmistra se střetli o uplynulém víkendu ve vzá-

jemném zápase a i díky střelecké potenci zatím nejlepšího střelce 

soutěže Martina Dvořáka zvítězila hostující Soběslav 2:3. Aktuál-

ně je před svým soupeřem o jediný bod (Soběslav - 31 b., Želeč - 

30 b.) a v sobotu přivítá poslední Ševětín, který bojuje o záchranu. 

To Želeč bude muset do Milevska a tam to bude rozhodně těžší 

oříšek. Teoretickou šanci vést tabulku po podzimní části mají i tře-

tí Čimelice (28 b.), ty by ale musely čekat na zaváhání soupeřů. Na-

víc přivítají velmi nebezpečného nováčka z Protivína a ten z venku 

mile rád vozí body.

2) PROBUDÍ SE PO OSTUDĚ RUDOLFOV?
Do sedmého kola bylo mužstvo trenéra Otakara Matouše 

v soutěži suverénní - pět výher, dvě remízy a skóre 15:4. Jenže pak 

přišla remíza 1:1 s do té doby trápícím se Olešníkem, debakl 1:5 

v Jindřichově Hradci a trápení. Stroj se zadrhl především v útoč-

né fázi. Na Třeboň Rudolfovu ještě stačila hubená výhra 1:0, ale 

od té doby se mužstvo souží. Poslední dva zápasy prohrálo, nej-

prve 0:2 v Oseku a následně doma 0:5 po ostudném výkonu proti 

Katovicím. Teď je Rudolfov pátý, na čelo ztrácí osm bodů a čeká 

ho nebezpečná Hluboká vedená Františkem Ciprem. Probudí 

se? Protože pokud ne, mohlo by se klidně stát, že Matoušovy dny 

na lavičce budou sečteny.

3) KDO SE STANE KANONÝREM PODZIMU?
Karty jsou rozdány poměrně jasně. Soběslavský Martin Dvo-

řák vede, má aktuálně 13 branek a bude mít v souboji s ne úplně 

kompaktní obranou předposledního Ševětína šanci přidat další. 

Za ním je Martin Toman z Dačic (11 branek), u kterých nikdy neví-

te. Jednou prohrají 0:5, aby pár kol na to zvítězily 7:3. Takže aby se 

vyhoupl do čela, bude muset doufat v zápase s Třeboní s druhou 

variantou. Teoretickou šanci má i třetí Tomáš Tauber z Hluboké 

(10 branek), který by se ale musel na Rudolfově trefit čtyřikrát 

a doufat, že Dvořák bude střelecky mlčet a Tomana alespoň o dvě 

branky přestřílí.

4) ZABERE CIPROVA HLUBOKÁ 
VENKU POPRVÉ ZA TŘI BODY?

Ze šestnácti účastníků soutěže pouze právě Hluboká nad Vl-

tavou nedokázala na podzim zvítězit na hřišti soupeře. Zatímco 

doma je, i přes nedělní prohru s Osekem 0:2, nejlepším týmem 

z celého Ondrášovka krajského přeboru, venku dokázala uhrát 

pouze tři body za tři remízy. Teď v Rudolfově ale bude mít velkou 

šanci. Soupeř totiž rozhodně neprožívá podařené období, spíš  

naopak.  -Martin Wipplinger- 

 FAVORIT Z RUDOLFOVA SE TRÁPÍ, NAPOSLEDY DOSTAL DOMA VÝPRASK OD KATOVIC. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

 SOBĚSLAV ZVÍTĚZILA V ŽELČI, TITUL PŮLMISTRA ALE JEŠTĚ NEMÁ. MUSÍ PORAZIT V POSLEDNÍM KOLE ŠEVĚTÍN. 

http://www.fotbal.cz
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http://www.o2tv.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
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